FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacdo de compra n° 25002

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/
Dados solicitacao:
Nome projeto Periodo vigéncia Periodo execucéo
62024 - UFSC 261/2023 - DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DA TELERRADIOLOGIA DO 09/01/2024 a 10/05/2025 09/01/2024 a 10/05/2025
Numero Data solicitagdo Solicitante Coordenador do projeto Grupo
25002 22/04/2025 MIRIAM NATHALIE FORTUNA FERREIRBOUGLAS DYLLON JERONIMO DE MACEDGCCiéncias Sociais Aplicadas
Conta N° processo
202300261

LEI 14.133: Nao Decreto: 8.241: Sim Inst. Normativa 01/10: N&o Lei 25.537 (UEM): Nao Recursos Proprios: N&ao
Liberado por N° protocolo
MIRIAM NATHALIE FORTUNA FERREIRA - hora liberagao: 24/04/2025 09:28:12 5946701600
Orgao(s) Financiador(es): N° correio:

Instituicdo que recebera os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Destino dos itens permanentes:

UFSC - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Local de entrega

Responsavel: Lab Telemed =|=(48) 3721-4715 =|= Campus Reitor Jodo David Ferreira Lima, Departamento de
Informatica e Estatistica, INE, Sala 319=|=Trindade=|=Florian6polis=|=SC=|=88047-730

Informacdes de fornecedores
Observacao de compras

Contato Email Telefone
MIRIAM NATHALIE FORTUNA FERREIRA nathaliefortuna@gmail.com (48) 3721-4715
Usuério(a) responsavel pela liberagao

em

Itens da solicitagéo:

Item  Descricédo Quant. nova Un Valor estimado Total do item

1 MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR PRETO/PRATA 100V/240V 2 6.222,30

Observagédo item compra

Objetivo item compra

Recuperagéo da infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina para garantir a continuidade e a sustentabilidade das pesquisas
voltadas ao desenvolvimento e implantacdo do STT na Rede EBSERH

Produto: EQUIPAMENTOS Quantidade solicitada: 2,00

Rubrica: 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica: EQUIP. E MAT. PERMANENTE

Complemento: MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR PRETO/PRATA 100V/240V

Informacdes adicionais

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Nao

Local alocado:

Descrigéo:
Endereco: | Nimero: | Complemento:

Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 98 - 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - Monitor tipo |

Item  Descricao Quant. nova Un Valor estimado Total do item

2 MONITOR DELL DE 34? CURVO COM HUB USB-C - P3424WE 1 4.844,80

Observagédo item compra

Master Manager para Windows - Versé&o 9.4.02.08 1 25/04/2025 13:44:04
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FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacdo de compra n° 25002

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/

Objetivo item compra
Recuperagéo da infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina para garantir a continuidade e a sustentabilidade das pesquisas
voltadas ao desenvolvimento e implantacdo do STT na Rede EBSERH

Produto: EQUIPAMENTOS Quantidade solicitada: 1,00

Rubrica: 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica: EQUIP. E MAT. PERMANENTE
Complemento: MONITOR DELL DE 34? CURVO COM HUB USB-C - P3424WE

Informacdes adicionais

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Nao

Local alocado:

Descrigéo:
Endereco: | Nimero: | Complemento:

Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 99 - 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - Monitor tipo Il

Item  Descricédo Quant. nova Un Valor estimado Total do item

3 DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME NVIDIA® GEFORCE RTXTM 4060 8GB 10 101.601,00
32GB DDR5 SSD DE 1TB PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE

Observagédo item compra

Objetivo item compra

Recuperacéo da infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina para garantir a continuidade e a sustentabilidade das pesquisas
voltadas ao desenvolvimento e implanta¢éo do STT na Rede EBSERH

Produto: EQUIPAMENTOS Quantidade solicitada: 10,00

Rubrica: 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica: EQUIP. E MAT. PERMANENTE

Complemento: DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME NVIDIA® GEFORCE RTXTM 4060 8GB 32GB DDR5 SSD DE 1TB
PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE

Informacdes adicionais
Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Nao
Local alocado:

Descrigao:

Endereco: | Nimero: | Complemento:
Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 100 - 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - Computador desktop de alto desempenho tipo |

Item  Descrigcdo Quant. nova Un Valor estimado Total do item

4 Monitor Dell de 27\" P2725H 18 25.647,12

Observagao item compra

Objetivo item compra

Recuperagéo da infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina para garantir a continuidade e a sustentabilidade das pesquisas
voltadas ao desenvolvimento e implantacdo do STT na Rede EBSERH

Produto: EQUIPAMENTOS Quantidade solicitada: 18,00

Rubrica: 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica: EQUIP. E MAT. PERMANENTE

Complemento: Monitor Dell de 27\" P2725H

Informacdes adicionais

Master Manager para Windows - Versé&o 9.4.02.08 2 25/04/2025 13:44:04
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FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacdo de compra n° 25002

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Ndo
Local alocado:

Descrigao:

Endereco: | Nimero: | Complemento:
Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 102 - 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - Monitor tipo Il (18 unidades)

Item  Descrigcdo Quant. nova Un Valor estimado Total do item

6 Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 - Intel® Core? i5-12500T (122 geragéo) - 16GB 8 31.345,36
1x16GB - SSD de 512GB NVMe M.2 - Com Windows

Observagédo item compra

Objetivo item compra

Recuperagéo da infraestrutura de pesquisa do Laboratdrio de Telemedicina para garantir a continuidade e a sustentabilidade das pesquisas
voltadas ao desenvolvimento e implantacdo do STT na Rede EBSERH

Produto: EQUIPAMENTO PARA RECORTE DE PAPEIS E CURSO COMPLETOQuantidade solicitada: 8,00

Rubrica: 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica: EQUIP. E MAT. PERMANENTE

Complemento: Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 - Intel® Core? i5-12500T (122 geracao) - 16GB 1x16GB - SSD de 512GB NVMe
M.2 - Com Windows

Informacdes adicionais
Possui contrato: N&o | Possui aditivo: Nao
Local alocado:

Descrigéo:

Endereco: | Nimero: | Complemento:
Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 101 - 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - Computador desktop de alto desempenho tipo Il

Item  Descricao Quant. nova Un Valor estimado Total do item

7 NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com Windows INTEL® ARCTM 0 0,00
GRAPHICS 32GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME TELA TOUCH 3K OLED
TOUCH DE 13.4? PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT -

Observacgao item compra

Objetivo item compra

Recuperagéo da infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina para garantir a continuidade e a sustentabilidade das pesquisas
voltadas ao desenvolvimento e implantacdo do STT na Rede EBSERH

Produto: Quantidade solicitada: 3,00

Rubrica: Subrubrica:

Complemento:

Informacdes adicionais

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Nao

Local alocado:

Descrigéo:
Endereco: | Nimero: | Complemento:

Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 103 - 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - Notebook de alto desempenho tipo | (3 unidades)

Master Manager para Windows - Versé&o 9.4.02.08 3 25/04/2025 13:44:04
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FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacdo de compra n° 25002

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/
Valor total da solicitacdo: 169.660,58
Master Manager para Windows - Versé&o 9.4.02.08 4 25/04/2025 13:44:04
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25/04/2025, 08:37 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Fwd: Solicitacao de compra 25002

De : Pedro Marques Abdo <pedroabdo@fapeu.org.br>  sex., 25 de abr. de 2025 14:03
Assunto : Fwd: Solicitacao de compra 25002 Z? 7 anexos
Para : Licitacoes <licita@fapeu.org.br>

Ol3, boa tarde!
Segue solicitacdo de compra de equipamentos. Projeto se encerra em 10/05.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensado Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), nao podendo ser
retransmitida sem autorizacédo expressa do remetente.”

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>
Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 13:46:45
Assunto: Solicitagao de compra 25002

Ola, boa tarde!
Segue solicitacdo de compra.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria
CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44260&tz=America/Sao_Paulo 12



25/04/2025, 08:37 Zimbra
Web: www.fapeu.org.br
*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizagao expressa do remetente.”

== 25002_Sol_Compra.pdf
48 KB

= ENERGY_DELL 042025.pdf
595 KB

= ENERGY_DELL.pdf
595 KB

= NT_DELL.pdf
123 KB

== NTCOMPUTERS_DELL.pdf
110 KB

= REPRESENTANTE_DELL.pdf
2 MB

= [EXTERNO] Re_ OrA§amento Equipamentos Dell - Marcos.pdf
398 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44260&tz=America/Sao_Paulo 2/2



Assunto [EXTERNO] Re: Orcamento Equipamentos Dell =

De Marcos Lamb - ILHASERVICE <marcos.lamb@ilhaservice.com.br> S
Para <telemedicina@contato.ufsc.br>
Data 24.04.2025 08:47

¢ PROPOSTA ILHA SERVICE DELL - 1004436399886 - FAPEU (MONITOR P2725H).pdf (~360 KB)
e PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004435099487 - FAPEU (MONITOR P3424WEB).pdf (~513 KB)
e PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004435648580 - FAPEU (XPS 13 Ultra 7 258V 32GB SSD1TB 1 ANO GARANTIA).pdf

(~593 KB)

« PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004435336426 - FAPEU (XPS DESKTOP WIN11HOME I7 32GB SSD 1TB RTX 4060
8GB 1 ANO GARANTIA).pdf (~551 KB)

« PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004436913629 - FAPEU (OPTIPLEX 7020 MFF WIN11HOME I5 123G 16GB
SSD512GB HDMI 1 ANO GARANTIA LOCAL).pdf (~529 KB)

« PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004436147384 - FAPEU (Monitor Dell de 31.5 com Hub USB-C - P3223QE).pdf
(~501 KB)

Bom dia Nathalie, tudo bem?

Segue em anexo as propostas solicitadas com detalhes e o prazo de entrega revisado hoje para cada equipamento.
Importante: Os monitores MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB-C - P3223QE e MONITOR PARA
VIDEOCONFERENCIA DELL PRO 34 PLUS - P3424WE s&o importados pela fabrica e, nesse caso o prazo de entrega é

aproximadamente 30 dias uteis.

Todos os pedidos colocados abrimos um protocolo com a fabrica solicitando prioridade a fim de agilizar o_processo.

Segue abaixo também o resumo de cada item:
Se houver alguma duvida e puder ajudar com mais algum esclarecimento estou a disposicao.

Como ficou nossa proposta? Conseguimos fechar negdécio?
Muito obrigado!

- (02) MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB UsSB-C - P3223QE:

RESUMD - DESCRICAO/MODELO QUANT. V.UNITARIO VALOR TOTAL

MOMNITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB_E;E{}%E: / 3 ANOS DE SUPORTE AVANCADO PARA - RS 3111155 | RS6.222.31

VALOR TOTAL RS 6:222,31

(Importado). Previsdo de processamento, producdo e entrega a partir do fechamento do pedido: 30 dias Uteis

- (01) MONITOR PARA VIDEOCONFERENCIA DELL PRO 34 PLUS - P3424WE:

DESCRICAD RESUMIDA QUANT. V. UNITARIO  VALOR TOTAL

MONITOR PARA VIDEOCOMFERENCIA DELL PRO 34 PLUS - P3424WE f/ 3 ANOS DE BASIC RS 4.844,80 RS 4.844,80
HARDWARE SERVICE COM TROCA AVANCADA APOS DIAGNOSTICO REMOTO

VALOR TOTAL RS 4.244.80

(Importado). Previsdo de processamento, produgdo e entrega a partir do fechamento do pedido: 30 dias Uteis.

- (10) DESKTOP DELL XPS 8960:



DESCRICAO RESUMIDA QUANT. V.UNITARIDO VALOR TOTAL

DESKTOP DELL XPS 8960 / WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE (PORTUGUES — BRASIL) /
PROCESSADOR DE 142 GERACAD INTEL® CORE™ 17-14700 (20-CORE, CACHE DE 32MB, 2.1 GHZ
TO 5.3GHZ) / MEMORIA DE 32GB DDRS (1X32GB) 5600MT/S; EXPANSIVEL ATE 64GB f SSD DE
1TB PCIE NVME M.2 / PLACA DE VIDED NVIDIA® GEFORCE RTX™ 4060 BGB GDDRE / PLACA DE 10 RS 10.160,10 | RS 101,601,02
REDE LOCAL SEM FI0 [WLAN) INTEL® KILLER™ AX1675 TAXA DE TRAMSFERENCIA DE ATE 2500
MBPS5, WI-FI 6E [B02.11AX) 2X2 E REDE LOCAL COM FIO (LAM) ETHERMET R145 GIGABIT
10/100/1000 MEPS | COM BLUETOOTH® / 1 ANO DE GARANTLA BASICA VIA CORREIOS

VALOR TOTAL - = RS 101.601.02

(Nacional). Previsdo de processamento, producdo e entrega a partir do fechamento do pedido: 10 dias Uteis

- (18) MONITOR DELL PRO 27 PLUS:

DESCRICAO RESUMIDA QUANT. V.UMITARIDO VALOR TOTAL

MONITOR DELL PRO 27 PLUS COM ARTICULACAO DE ALTURA, INCLINACAIJ E PIVOTANTE [ 3 RS 1.424,84 RS 25.647.13
ANOS DE BASIC HARDWARE SERVICE COM TROCA AVANCADA APGS DIAGNOSTICO REMOTO

VALOR TOTAL PROPOSTA RS 25.647,13

(Nacional). Previsdo de processamento, producdo e entrega a partir do fechamento do pedido: 10 dias Uteis.

- (03) XPs 13 9350:

DESCRICAO RESUMIDA QUANT. V.UNITARIO VAILOR TOTAL

XPS 13 9350 / PROCESSADOR INTEL® CORE™ ULTRA 7 258V SERIES 2 (CACHE DE 12 MB, 8 CORES,
ATE 4,8 GHZ) / WINDOWS 11 HOME / PLACA DE ViDEO INTEL® ARC™ GRAPHICS COM MEMORIA
GRAFICA COMPARTILHADA / MEMORIA DE 32GB LPDDRSX (SOLDADA] 8533MT/S; SEM OPCAO
DE EXPANSIBILIDADE / $SD DE 1TB PCIE NVME M.2 / TELA 3K OLED TOUCH DE 13.4" (2880 X| 03 RS 13.945,40 | RS 41.836,22
1800), 400 NITS, 60HZ, INFINITYEDGE, EYESAFE® / COR PRATA / TECLADO RETROILUMINADO
EM PORTUGUES (BRASIL) / BATERIA DE 3 CELULAS E 55WHR (INTEGRADA) / 1 ANO DE
GARANTIA BASICA VIA CORREIOS

VALOR TOTAL = = RS 41.836,22

(Nacional). Previsao de processamento, producao e entrega a partir do fechamento do pedido: 8 a 10 dias Uteis.

- (08) NOVO DESKTOP OPTIPLEX 7020 MICRO:

DESCRICAD RESUMIDA QUANT. V.UNITARIO = VALOR TOTAL

MOVO DESKTOP OPTIPLEX 7020 MICRO / WINDOWS 11 HOME EM INGLES, PORTUGUES DO
ERASIL, FRANCES E ESPANHOL / PROCESSADOR DE 12TH GEM INTEL® CORE™ 15-12500T (18 MB
CACHE, & CORES, 12 THREADS, UP TO 4.40 GHZ TURBO, 35 W) / MEMORIA DE 16GE DDRS

RS 3.918.17 RS 31.345,42
(1¥16GB) 5600MT/S [ 55D DE 512GE PCIE NVME M.2 (CLASSE 35) / 4 PORTA USB [ 1X PORTAS S s

DISPLAY PORT / 1X PORTA HDMI PADRAO DO CHASS! / 1 ANO DE SERVICO DE HARDWARE COM
SERVICO NO LOCAL/EM DOMICILIO APOS O DIAGNOSTICO REMOTO

VALOR TOTAL PROPOSTA RS 31.345,42

(Nacional). Previsao de processamento, producao e entrega a partir do fechamento do pedido: 8 a 10 dias Uteis.
Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

Web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
Sao José - Brasil SC - CEP 88102-030

< marcos.lamb@ilhaservice.com.br
Lo +55 48 98468-2449 | .- +55 48 3203-7100 Opgdo 2
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Em qua., 23 de abr. de 2025 as 14:53, Telemedicina@UFSC <telemedicina@contato.ufsc.br> escreveu:

0l3a, boa tarde.

Conforme combinado, encaminho a relagdo de equipamentos Dell para os quais solicitamos orcamento nominal a
FAPEU

e 2 X MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR PRETO/PRATA 100V/240V

e 1 x MONITOR DELL DE 34" CURVO COM HUB USB-C - P3424WE

e 10 x DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME NVIDIA® GEFORCE RTXTM 4060 8GB
32GB DDR5 SSD DE 1TB PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE

« 18 x Monitor Dell de 27" P2725H

3 x NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com Windows INTEL® ARCTM GRAPHICS
32GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA
TECLADO RETROILUMINADO PT -

» 8x Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 - Intel® Core™ i5-12500T (122 geragao) - 16GB 1x16GB -
SSD de 512GB NVMe M.2 - Com Windows

Desde ja agradeco

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira


mailto:telemedicina@contato.ufsc.br

& Network

A.FAPEU

Floriandpolis, 10 de abril de 2025.

Segue orcamento conforme solicitado.

ORGCAMENTO
Validade da proposta: 05 DIAS
Item Produto Valor Unitario Quantidade Subtotal
01 MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR 01 R$5.290,00
PRETO/PRATA 100V/240V
02 MONITOR DELL DE 34“ CURVO COM HUB USB-C - R$6.600,00
P3424WE
03 NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H 01 R$15.300,00

com Windows
INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X
(SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4“ PRATA
TECLADO RETROILUMINADO PT -

04 NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H 01 R$14.900,00
UBUNTU® LINUX® 22.04 LTS
INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X
(SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4“ PRATA
TECLADO RETROILUMINADO PT

05 DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME 01 R$13.480,00
NVIDIA® GEFORCE RTXTM
4060 8GB 32GB DDRS5 SSD DE 1TB PCIE NVME
CHASSIS 460W GRAFITE

06 Monitor Dell de 27" P2722H 01 R$1.790,00

07 Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 01 R$3.980,00
- Intel® Core™ i5-12500T (122 geragdo)
- 16GB 1x16GB
- SSD de 512GB NVMe M.2
Com Windows

CondigOes

de
pagamento:

AVISTA 28
DIAS

Prazo de

entrega: até
07 dias UTEIS




Energy
& Networky

Garantia: 12 meses
Frete e impostos inclusos.
FONE 48996005680

>

JOAO EDUARDO PETRY

Rua Francisco de Assis Rech, 421 — Sul do Rio — Santo Amaro da Imperatriz — SC - CEP 88140-000
Fone: (48) 3209-0287 - CNPJ 45.993.642/0001-77



Assunto [EXTERNO] Re: Orcamento de Equipamentos $=

De Jodo Eduardo Petry <vendasnotcell@gmail.com> %..,,:

Para Apoio - Laboratério de Telemedicina
<apoio.stt@contato.ufsc.br>

Data 10.04.2025 10:51

e FAPEU TELEMEDICINA DELL NOTEBOOK MONITORES E DESKTOP.pdf (~562 KB)

Segue orcamento solicitado.

Em qui., 10 de abr. de 2025 as 10:29, Apoio - Laboratério de Telemedicina <apoio.stt@contato.ufsc.br>
escreveu:

ola,

pode me enviar orcamento atualizado para os seguintes itens?

MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR PRETO/PRATA 100V/240V
MONITOR DELL DE 34" CURVO COM HUB USB-C - P3424WE

NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com Windows

INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT -
NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H UBUNTU® LINUX® 22.04 LTS
INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT
DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME NVIDIA® GEFORCE RTXTM
4060 8GB 32GB DDR5 SSD DE 1TB PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE
Monitor Dell de 27" P2722H

Novo OptiPlex Micro modelo: 7020

- Intel® Core™ i5-12500T (122 geragao)

- 16GB 1x16GB

- SSD de 512GB NVMe M.2

Com Windows

Orcamento nominal a FAPEU

Obrigada,


mailto:apoio.stt@contato.ufsc.br

& Network

A.FAPEU

Floriandpolis, 10 de abril de 2025.

Segue orcamento conforme solicitado.

ORGCAMENTO
Validade da proposta: 05 DIAS
Item Produto Valor Unitario Quantidade Subtotal
01 MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR 01 R$5.290,00
PRETO/PRATA 100V/240V
02 MONITOR DELL DE 34“ CURVO COM HUB USB-C - R$6.600,00
P3424WE
03 NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H 01 R$15.300,00

com Windows
INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X
(SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4“ PRATA
TECLADO RETROILUMINADO PT -

04 NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H 01 R$14.900,00
UBUNTU® LINUX® 22.04 LTS
INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X
(SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4“ PRATA
TECLADO RETROILUMINADO PT

05 DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME 01 R$13.480,00
NVIDIA® GEFORCE RTXTM
4060 8GB 32GB DDRS5 SSD DE 1TB PCIE NVME
CHASSIS 460W GRAFITE

06 Monitor Dell de 27" P2722H 01 R$1.790,00

07 Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 01 R$3.980,00
- Intel® Core™ i5-12500T (122 geragdo)
- 16GB 1x16GB
- SSD de 512GB NVMe M.2
Com Windows

CondigOes

de
pagamento:

AVISTA 28
DIAS

Prazo de

entrega: até
07 dias UTEIS




Energy
& Networky

Garantia: 12 meses
Frete e impostos inclusos.
FONE 48996005680

>

JOAO EDUARDO PETRY

Rua Francisco de Assis Rech, 421 — Sul do Rio — Santo Amaro da Imperatriz — SC - CEP 88140-000
Fone: (48) 3209-0287 - CNPJ 45.993.642/0001-77



Assunto [EXTERNO] Re: Orcamento de Equipamentos $=

De Jodo Eduardo Petry <vendasnotcell@gmail.com> %..,,:

Para Apoio - Laboratério de Telemedicina
<apoio.stt@contato.ufsc.br>

Data 10.04.2025 10:51

e FAPEU TELEMEDICINA DELL NOTEBOOK MONITORES E DESKTOP.pdf (~562 KB)

Segue orcamento solicitado.

Em qui., 10 de abr. de 2025 as 10:29, Apoio - Laboratério de Telemedicina <apoio.stt@contato.ufsc.br>
escreveu:

ola,

pode me enviar orcamento atualizado para os seguintes itens?

MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR PRETO/PRATA 100V/240V
MONITOR DELL DE 34" CURVO COM HUB USB-C - P3424WE

NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com Windows

INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT -
NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H UBUNTU® LINUX® 22.04 LTS
INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME
TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT
DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME NVIDIA® GEFORCE RTXTM
4060 8GB 32GB DDR5 SSD DE 1TB PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE
Monitor Dell de 27" P2722H

Novo OptiPlex Micro modelo: 7020

- Intel® Core™ i5-12500T (122 geragao)

- 16GB 1x16GB

- SSD de 512GB NVMe M.2

Com Windows

Orcamento nominal a FAPEU

Obrigada,


mailto:apoio.stt@contato.ufsc.br

s [.T. COMPUTERS BUSINESS TECNOLOGY LTDA
https://www.itcomputers.com.br

1.T. COMPUTERS

CNPJ: 05.889.180/0001-28
Inscricdo Estadual: 260.859.982

Proposta Comercial N° 1926 R SALDANHA MARINHO, 374 - SALA 701
CENTRO

Florianépolis - SC - CEP: 88010-450
Telefone: (48) 98820-5252

Informacdes do Cliente

FUNDACAO DE ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA

CNPJ: 82.895.327/0001-33 RUA DELFINO CONTI, S/N

CAMPUS UNIVERSITARIOCXPST 5040 - TRINDADE
Florianépolis - SC - CEP: 88040-370
Telefone: (48) 3231-4400 Email: apoio.stt@contato.ufsc.br

Itens da Proposta Comercial

210-BDLU Dell Client Dell P2722H 68.6cm (27") Full HD Monitor LCD - 16:9 -  8528.52.00 18,00 CAl 1.608,7500 0,00 28.957,50
685.80mm

210-BLWM-DTO DESK DELL OPT 7020 MFF I7- 14700T WIN11PRO 16GB 8504.40.40 8,00 1 UNID 6.900,8800 0,00 55.207,04
110 512SSD 10NSITE

210-BDQC Monitor Dell de 31.5" 4K com Hub USB-C P3223QE 8528.52.00 2,00 1 UNID 4.754,4900 0,00 9.508,98
210-BGZQ Monitor Dell de 34" P3424WE 8528.52.00 1,00 1 UNID 5.875,6500 0,00 5.875,65
CAEASPCTOM1 Notebook Dell Alienware M18 R2 Core i9 i9-14900HX 8471.30.19 1,00 1 UNID 34.188,7000 4.189,00 29.999,70
8R207 Pontos Essenciais Alienware M18 R2 Intel® Core¢ ¢ ¢ i9

i9-14900HX Laptop 45,7 cm (18") Quad HD+ 64 GB
DDR5-SDRAM 4 TB SSD NVIDIA GeForce RTX 4090 Wi-Fi 7
(802.11be) Windows 11 Home Preto&nbsp;:

- Jogos Laptop Concha Preto
- Intel® Coreg¢ ¢ ¢, 19 i9-14900HX
- 45,7 cm (18") Quad HD+ 2560 x 1600 pixels WVA
Retroiluminacéo LED 16:10
- 64 GB DDR5-SDRAM 2 x 32 GB
-4 TB SSD
- NVIDIA GeForce RTX 4090 16 GB Intel® UHD Graphics
- Wi-Fi 7 (802.11be) Ethernet LAN 5000 Mbit/s Bluetooth
- fon-litio 97 Wh 360 W
- Windows 11 Home 64-bit

210-BJBC-SVP7  Microcomputador Dell XPS 8960 / (Core i7- 14700, RAM 32GB, 8471.50.10 10,00 1 UNID 12.869,3000 0,00 128.693,00
RTX 4060, SSD 1TB, Wifi AX1675, Win 11 Home POR)

Subtotal: 262.430,87
Desconto: 4.189,00
IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00
Total: 258.241,87

Vencimentos A Vista

Parcela 1
Vencimento 15/04/2025
Valor 258.241,87

Outras Informacdes

Gerado em 16/04/2025 as 17:02:11 por Elio Lima
Péagina 1 de 2



Desde 2003

|.T. coMPUTERS

Proposta Comercial N° 1926

Proposta Comercial - incluido em: 15/04/2025 as 11:28:00
Previsdo de Faturamento: 15/04/2025

Vendedor: Elio Lima

Frete: CIF
Prazo de Entrega: 5 a 10 dias(1, 2 E 5) Encomenda até 30 a 45 dias

. COMPUTERS BUSINESS TECNOLOGY LTDA

https://www.itcomputers.com.br

CNPJ: 05.889.180/0001-28
Inscricdo Estadual: 260.859.982

R SALDANHA MARINHO, 374 - SALA 701
CENTRO

Florianépolis - SC - CEP: 88010-450
Telefone: (48) 98820-5252

Gerado em 16/04/2025 as 17:02:11 por Elio Lima
Péagina 2 de 2



Assunto [EXTERNO] ITComputers - Proposta .

Comercial N° 1926 Eﬁi
De I.T.COMPUTERS <noreply@omie.com.br>
Para <apoio.stt@contato.ufsc.br>
Responder para <atendimento@itcomputers.com.br>
Data 16.04.2025 17:02

e proposta_comercial_1926.pdf (~16 KB)

Prezado Cliente,

Anexo o arquivo PDF com o(a) Proposta Comercial N° 1926.

Obrigado!

|.T.COMPUTERS

Aumente em até 90% a produtividade da sua empresa com o sistema Omie. Faga o teste gratis! Acesse: omie.com.br/erp



22/04/2025, 11:39 [EXTERNO] ITComputers - Proposta Comercial N° 1926

Assunto [EXTERNO] ITComputers - Proposta Comercial -
N° 1926 g _“*

De I.T.COMPUTERS <noreply@omie.com.br>

Para <apoio.stt@contato.ufsc.br>

Responder para <atendimento@itcomputers.com.br>

Data 22.04.2025 11:32

e proposta_comercial_1926.pdf (~16 KB)

Prezado Cliente,

Anexo o arquivo PDF com o(a) Proposta Comercial N° 1926.

Obrigado!

|.T.COMPUTERS

Aumente em até 90% a produtividade da sua empresa com o sistema Omie. Faca o teste gratis! Acesse: omie.com.br/erp

https://webmail.ufsc.br/?_task=mail&_safe=0&_ uid=382& mbox=INBOX& _action=print&_extwin=1

m



s [.T. COMPUTERS BUSINESS TECNOLOGY LTDA
https://www.itcomputers.com.br

1.T. COMPUTERS

CNPJ: 05.889.180/0001-28
Inscricdo Estadual: 260.859.982

Proposta Comercial N° 1926 R SALDANHA MARINHO, 374 - SALA 701
CENTRO

Florianépolis - SC - CEP: 88010-450
Telefone: (48) 98820-5252

Informacdes do Cliente

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA

Contato: Julia

CNPJ: 83.476.911/0001-17 RUA DELFINO CONTI (CAMPUS UNIVERSITARIO DA UFSC), SN
CXPST 5153 CEP 88040-970 - TRINDADE

Floriandpolis - SC - CEP: 88040-370

Telefone: (48) 3331-7400 Email: santana@fapeu.org.br

Itens da Proposta Comercial

210-BLWM-DTO  DESK DELL OPT 7020 MFF I7- 14700T WIN11PRO 16GB 8504.40.40 8,00 1 UNID 6.900,8800 0,00 55.207,04
110 512SSD 10NSITE

210-BDQC Monitor Dell de 31.5" 4K com Hub USB-C P3223QE 8528.52.00 2,00 1 UNID 4.754,4900 0,00 9.508,98
210-BGZQ Monitor Dell de 34" P3424WE 8528.52.00 1,00 1 UNID 5.875,6500 0,00 5.875,65
210-BJBC-SVP7  Microcomputador Dell XPS 8960 / (Core i7- 14700, RAM 32GB, 8471.50.10 10,00 1 UNID 12.869,3000 0,00 128.693,00

RTX 4060, SSD 1TB, Wifi AX1675, Win 11 Home POR)

210-BMFL Monitor Dell CSG 27" P2725H 210-BMFL 8528.52.00 18,00 1 UNID 1.912,3000 3.442,14 30.979,26
210-BNWV-XH6  Microcomputador Portatil Dell XPS 13 9350 / (Core Ultra 7 258V, 8471.30.19 1,00 1 UNID 17.591,1000 0,00 17.591,10
S RAM 32GB, SSD 1TB, OLED Touchscreen, Bat. 3 Cel, W11, W1

Pontos Essenciais Alienware M18 R2 Intel® Core¢ ¢ ¢, i9
i9-14900HX Laptop 45,7 cm (18") Quad HD+ 64 GB
DDR5-SDRAM 4 TB SSD NVIDIA GeForce RTX 4090 Wi-Fi 7
(802.11be) Windows 11 Home Preto&nbsp;:

- Jogos Laptop Concha Preto

- Intel® Coreg¢ ¢ ¢ 19 i9-14900HX

- 45,7 cm (18") Quad HD+ 2560 x 1600 pixels WVA
Retroiluminacéo LED 16:10

- 64 GB DDR5-SDRAM 2 x 32 GB

-4TB SSD

- NVIDIA GeForce RTX 4090 16 GB Intel® UHD Graphics
- Wi-Fi 7 (802.11be) Ethernet LAN 5000 Mbit/s Bluetooth
- fon-litio 97 Wh 360 W

- Windows 11 Home 64-bit

Subtotal: 251.297,17
Desconto: 3.442,14
IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00
Total: 247.855,03

Vencimentos A Vista

Parcela 1
Vencimento 15/04/2025
Valor 247.855,03

Gerado em 22/04/2025 as 11:29:03 por Elio Lima
Péagina 1 de 2



Desde 2003

|.T. coMPUTERS

Proposta Comercial N° 1926

Outras Informacgdes

Proposta Comercial - incluido em: 15/04/2025 as 11:28:00
Previsdo de Faturamento: 15/04/2025

Vendedor: Elio Lima

Frete: CIF
Prazo de Entrega: Encomenda até 30 a 45 dias

[.T. COMPUTERS BUSINESS TECNOLOGY LTDA
https://www.itcomputers.com.br

CNPJ: 05.889.180/0001-28
Inscricdo Estadual: 260.859.982

R SALDANHA MARINHO, 374 - SALA 701
CENTRO

Florianépolis - SC - CEP: 88010-450
Telefone: (48) 98820-5252

Gerado em 22/04/2025 as 11:29:03 por Elio Lima

Péagina 2 de 2



14/04/2025, 16:30

Assunto

De
Para
Data

RES: ENC: RES: RES: [EXTERNO] RES: Orcamentos | FEESC - CPNJ
82895327000133 | lead 20252398

<raquel@sistemainformatica.com.br>
'Apoio - Laboratodrio de Telemedicina' <apoio.stt@contato.ufsc.br>
14.04.2025 16:24

« PROPOSTA DELL - LEAD 20252398 v2.pdf (~559 KB)

Boa tarde! Tudo bem?

Julia, eis proposta final para fechamento assim como a ultima ligagéo.

Qualquer duvida, conte comigo.

Raquel Souza

Gerente de Contas- Sistema Informatica

Canal Titanium da Dell Brasil

Telefone: 035 3722-1444 | Email: raquel @sistemainformatica.com.br

Atendimento em projetos de servidor, workstations, desktop, notebook e monitores.

Atuacdo em processos de compra direta, licitagdo e adesdes de ata.

D@LLTeChnologies Partner Program

De: raquel@sistemainformatica.com.br <raquel@sistemainformatica.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 14 de abril de 2025 16:22

Para: 'Apoio - Laboratério de Telemedicina' <apoio.stt@contato.ufsc.br>
Assunto: RES: ENC: RES: RES: [EXTERNO] RES: Orcamentos | FEESC - CPNJ 82895327000133 | lead 20252398

+anexo

Boa tarde! Tudo bem?

Julia, tudo bem?

Segue tal como falamos.

Nidmero da cotagdo: 1004453160047 - RS 3.918,17

Raquel Souza

Gerente de Contas- Sistema Informatica

https://webmail.ufsc.br/?_task=mail&_safe=0&_ uid=321&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

RES: ENC: RES: RES: [EXTERNO] RES: Or¢amentos | FEESC - CPNJ 82895327000133 | lead 20252398

-
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14/04/2025, 16:30 RES: ENC: RES: RES: [EXTERNO] RES: Or¢amentos | FEESC - CPNJ 82895327000133 | lead 20252398

Canal Titanium da Dell Brasil

Telefone: 035 3722-1444 | Email: raguel @sistemainformatica.com.br

Atendimento em projetos de servidor, workstations, desktop, notebook e monitores.

Atuagdo em processos de compra direta, licitagdo e adesdes de ata.

MLTechnoIogies Partner Program

De: Apoio - Laboratdrio de Telemedicina <apoio.stt@contato.ufsc.br>
Enviada em: segunda-feira, 14 de abril de 2025 14:29
Para: raquel@sistemainformatica.com.br

Assunto: Re: ENC: RES: RES: [EXTERNO] RES: Orgamentos | FEESC - CPNJ 82895327000133 | lead 20252398

Em 14.04.2025 14:08, raquel@sistemainformatica.com.br escreveu:

Boa tarde! Tudo bem?

Eis proposta para analise e validagdo de configuragdo.

Qualquer duvida ou negociagdo, estou a disposi¢do para fecharmos negdcio.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Raquel Souza

Gerente de Contas- Sistema Informatica

Canal Titanium da Dell Brasil

Telefone: 035 3722-1444 | Email: raquel @sistemainformatica.com.br

Atendimento em projetos de servidor, workstations, desktop, notebook e monitores.

Atuagdo em processos de compra direta, licitagdo e adesdes de ata.

D@LLTGChﬂOLDgi@S Partner Program

Ola, Raquel. Tudo bem?

Avaliamos aqui que os itens abaixo tem o menor valor e poderemos dar continuidade na compra.

MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR PRETO/PRATA 100V/240V R$ 3.918,46

MONITOR DELL DE 34" CURVO COM HUB USB-C - P3424WE R$ 4.843,13

NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com Windows INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X (SOLDADA)
SSD DE 1TB PCIE NVME TELA TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT R$ 12.684,40
Monitor Dell de 27" P2722H R$ 1.424,84

Novo OptiPlex Micro modelo - Intel® Core™ i5-12500T (122 geracdo) - 16GB 1x16GB - SSD de 512GB NVMe M.2 Com
Windows: 7020 R$ 3.955,17

Pego que confirme para mim se estes valores permanecem e se conseguem nos entregar até dia 30/04?

"DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME NVIDIA® GEFORCE RTXTM 4060 8GB 32GB DDR5 SSD DE 1TB
PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE

https://webmail.ufsc.br/?_task=mail&_safe=0&_ uid=321&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

Adicionalmente: o item abaixo ficou com valor acima de outro fornecedor, é possivel baixar o valor para que possamos fazer o
pedido de todos os itens com vocés? Precisaria bater o valor de R$ 10.470,00.

2/3



14/04/2025, 16:30 RES: ENC: RES: RES: [EXTERNO] RES: Orgamentos | FEESC - CPNJ 82895327000133 | lead 20252398
Aguardo seu retorno,

Obrigada,

Julia
0Ol3a, Raquel,
Obrigada pelo envio.

O item Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 - Intel® Core™ i5-12500T (122 geracao) - 16GB 1x16GB - SSD de 512GB
NVMe M.2 Com Windows esta com valor superior ao de outro fornecedor (R$ 3.980,00). Serd que vocés conseguem um
valor melhor?

Aguardo,

https://webmail.ufsc.br/?_task=mail&_safe=0&_ uid=321&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 3/3
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BINFORMATICA

D<A L Technologies

TITANIUM PARTNER

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO
UNIVERSITARIA

Lead: 20252398

22 de abril de 2025




=§-| SISTEMA

m INFORMATICA

Prezado cliente,

Agradecemos a oportunidade! O documento a seguir apresenta nossa proposta comercial e reiteremos
o desejo de nos estabelecer como um verdadeiro parceiro de negdcio para vossa empresa.

A Sistema Informatica estd no mercado ha mais de 35 anos, atuando em todo o territério nacional
como um parceiro Titanium da Dell Technologies, possuindo um time experiente e qualificado para
satisfazer as necessidades de negdcio, transformando solucGes tecnoldgicas em resultados.

Ajudamos no crescimento dos nossos clientes trazendo solugcbes customizadas e atualizadas no
mercado de tecnologia da informacdo, contando com um portfélio completo para o melhor
atendimento de sua empresa.

Esperamos que possamos atender as expectativas e permanecemos a disposicdo para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessarios, através de nossos telefones ou e-mails.

RESPONSAVEL POR ESSA COTAGAO:

Raquel
TELEFONE: 035 3722-1444

D& LTech nologies Partner Program

Matriz Filial
Rua Rio de Janeiro, 514 Rua Cel. Ribeiro de Abreu, 242
Pocos de Caldas - MG - CEP: 37701-011 Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000




Proposta Comercial
ltem 1

& SISTEMA

Produto: Dell Pro 27 Plus Monitor - P2725H

Cotagdo: 1004434537966
Valor unitdrio: RS 1.424,84

Tamanho na diagonal
27"

Ajustes

Altura, inclinagdo, rotagdo e giro

Iltem 2

[ Taxa de atualizag&o / resolugdo Tecnologia do paingl

1920 x 1080 Tecnologia In-Plane Switching (IPS)

Portas

1 porta HDMI 1.4 (HDCP 1.4) (compativel com
resolugio Full HD de 1920 x 1080 a 100 Hz
TMDS, como especificado no HDMI 1.4)

1 porta DP 1.2 (HDCP 1.4)

1 porta VGA

1 porta USB 3.2 Type-B de 1 geragdo para
upstream

3 portas USB 3.2 Type-A de 1° geracio para
downstream

1 porta USB 3.2 Type-C de 1® geragao para
downstream com PD de até 15 W (somente
dados)

9% ~ Cabos

1 cabo de alimentagéo
1cabodeDPparaDPde1,8m

1 cabo USB 3.2 Type-A para B (upstream) de
12 geragdo de 1,8m

1 cabo HDMI para HDMI de 1,8 m

Produto: Dell Desktop corporativo OptiPlex Micro

Cotagdo: 1004434570702
Valor unitario: RS 3.918,17

Ndmero de catdlogo: 369605 / cto0207020mffn2bcc

CATEGORIA DESCRICAO

PROCESSADOR 12th Gen Intel® Core™ i5-12500T (18 MB cache, 6 cores, 12 threads, up to 4.40 GHz Turbo, 35 W)
SISTEMA OPERACIONAL Windows 11 Home em inglés, portugués do Brasil, francés e espanhol
OPCOES DE | Sistema de monitoramento selecionado

MONITORAMENTO DE

SISTEMAS

MEMORIA 16 GB: 2 de 8 GB, DDR5

ARMAZENAMENTO SSD de 512GB PCle NVMe M.2 (Classe 25)

TECLADO Nenhum teclado selecionado

MOUSE Nenhum mouse selecionado

WIRELESS Sem placa de rede (Wireless LAN)

ECONOMIA DE ENERGIA
EPEAT

ALTO-FALANTE

FONTE DE ALIMENTAGAO
SERVICO DE SUPORTE
PADRAO DE HARDWARE
SUPORTES E MONTAGENS

ltem 3

Qualificagdo ENERGY STAR

EPEAT Registrado 2018 (ouro)

Auto-falante interno

Adaptadro de 90 Watt A/C

1 Ano de servico de hardware com servico no local/em domicilio apés o diagndstico remoto

OptiPlex Micro and Thin Client Vertical Stand

Produto: Monitor Dell de 32" 4K com Hub USB-C - P3223QE

Cotagdo: 1019154316086
Valor unitdrio: R$ 3.111,15

Tamanho na diagonal
31.5"

Ajustes

Altura, pivé (rotacdo), plataforma giratdria,

inclinacdo

L] Taxa de atualizag&o / resolugo Tecnologia do painel
4K 3840 x 2160 a 60 Hz IPS

Portas

HDMI (HDCP 2.2)

DisplayPort 1.4 (HDCP 2.2)

USB-C 3.2 Gen 1 upstream (poténcia até 90W)
4 x USB 3.2 Gen 1 a jusante

RJ45 Porta Ethernet, 1GbE

% ~ Cabos

1 x cabo DisplayPort - DisplayPort a
DisplayPort-1.8 m

1 x cabo USB-C para USB-A-1.8 m
1 x Cabo USB-C paraUSB-C-1m

Filial
Rua Cel. Ribeiro de Abreu, 242
Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Matriz
Rua Rio de Janeiro, 514
Pocos de Caldas - MG - CEP: 37701-011




ltem 4

=%| SISTEMA

m INFORMATICA

Produto: Monitor Dell de 34" Curvo com Hub USB-C - P3424WE
Cotagdo: 1004434537362
Valor unitdrio: RS 4.844,80

Tamanho na diagonal

34"

Ajustes

Altura, plataforma giratodria, inclinagao

ltem 5

Produto: Dell Laptop XPS 13 9350

Cotagdo: 1004434536844
Valor unitdrio: RS 13.945,40
Numero de catalogo: 369605 / brp9350hbtohfnlcs

[, ] Taxa de atualizagdo / resolucéo Tecnologia do painel
WQHD 3440 x 1440 a 60 Hz IPS

Portas

HDMI (HDCP 2.3)

DisplayPort 1.2 (HDCP 2.3)

RJ45 Porta Ethernet, 1GbE

USB-C 3.2 Gen 1 (poténcia até 90W)
USB 3.2 Gen 1 a montante (Tipo B)
4 x USB 3.2 Gen 1 a jusante (Tipo A)

9 ~ Cabos

1 x cabo DisplayPort - DisplayPort a
DisplayPort- 1.8 m

1 x cabo HDMI - 1.8 m (somente em paises
selecionados)
1xcaboUSB-C3.2Gen1-1.8m

1 x Cabo upstream USB 3.2 Gen1-1.8 m

CATEGORIA DESCRICAO

PROCESSADOR Intel® Core™ Ultra 7 258V Series 2 (cache de 12 MB, 8 cores, até 4,8 GHz)
SISTEMA OPERACIONAL Windows 11 Home

PLACA DE VIDEO Intel® Arc™ graphics com memoria grafica compartilhada

TELA 3K OLED Touch de 13.4" (2880 x 1800), 400 nits, 60Hz, InfinityEdge, Eyesafe®
MEMORIA 32GB LPDDR5X (soldada) 8533MT/s; Sem opgado de expansibilidade
ARMAZENAMENTO SSD de 1TB PCle NVMe M.2

COR Prata

TECLADO Teclado retroiluminado em portugués (Brasil)

WIRELESS Intel® Killer™ Wi-Fi 7 1750i (BE201) 2x2, placa de rede wireless com Bluetooth®
BATERIA Bateria de 3 células e 55Whr (integrada)

FONTE DE ALIMENTACAO
ASSISTENCIA TECNICA

ltem 6

Produto: Dell XPS Desktop
Cotacgdo: 1004434568961
Valor unitario: RS 10.160,10
NuUmero de catalogo: 369605 / x8960w30cs

Adaptador CA 60 Watts (Bivolt)
1 ano de garantia basica via correios

CATEGORIA DESCRICAO

MEMORIA 32GB DDR5 (1x32GB) 5600MT/s; Expansivel até 64GB

TECLADO Sem teclado

MONITOR Se adquirido um monitor junto na compra, a entrega dos produtos pode ser feita separadamente
PLACA DE VIDEO NVIDIA® GeForce RTX™ 4060 8GB GDDR6

DRIVER Diver Killer™ 1675 wireless

ARMAZENAMENTO SSD de 1TB PCle NVMe M.2

WIRELESS Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel® Killer™ AX1675 taxa de transferéncia de até 2500 Mbps,

OPCOES DE CHASSI

PROCESSADOR
SISTEMA OPERACIONAL
SERVICO DE SUPORTE

PADRAO DE HARDWARE

Orientagodes:

Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps | com
Bluetooth®

Chassis 460W Grafite

142 geracdo Intel® Core™ i7-14700 (20-core, cache de 32MB, 2.1 GHz to 5.3GHz)

Windows 11 Home Single Language (portugués — Brasil)

1 ano de garantia basica via correios

e  Sevocé ou sua empresa ndo pode receber nota fiscal de servigo nesta compra, favor informar o vendedor por e-mail.
° Para uso institucional ou corporativo, sugerimos a licenga WINDOWS 11 PROFESSIONAL.
e  Paranegociag0es de valores, duvidas sobre a cotagdo ou alteragao de configuragao, favor informar o vendedor por e-mail.

Matriz
Rua Rio de Janeiro, 514

Pocos de Caldas - MG - CEP: 37701-011

Filial
Rua Cel. Ribeiro de Abreu, 242
Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000




=%| SISTEMA

m INFORMATICA

Condi¢des Comerciais:

Boleto Antecipado — PARA CPF OU CNPJ

Boleto 30 dias sob aprovagdao — PARA CNPJ

Cartdo de Crédito em 6x sem juros — PARA CPF OU CNPJ

Produtos importados em até 30 dias, apds processamento do pedido.
Produtos nacionais em até 20 dias, apds processamento do pedido.
Produtos que nao sdo Dell em até 30 dias, apds processamento do pedido.
Licengas Microsoft em até 10 dias, apds o processamento do pedido.

Formas de
Pagamento

Previsdo de

Entrega * Regido Norte e Nordeste pode demandar maior prazo logistico.
O prazo de entrega dos materiais esta sujeita a disponibilidade de pegas para produgdo do equipamento ou
questoes logisticas.
Produto: CNPJ 72.381.189/0010-01
Garantia/Servigos: Dell Computadores do Brasil Ltda. CNPJ 72.381.189/0001-10 | Garantias superiores a
Faturamento

basica, ProSupport, Premium, Keep Your Hard Drive, Complete Care ou servigo ProDeploy podem gerar nota
fiscal de servigo.

Inclusos Todos impostos, frete e demais despesas incluidas na proposta.

Caso os produtos ndo estejam disponiveis em nosso estoque, os pregos dos mesmos estao sujeitos a variagdo
cambial, politica do fabricante e alteragGes fiscais. Caso haja variagdo de ddlar que gere um desequilibrio

Importante financeiro na presente operagdo de venda, a Sistema se reserva o direito de considerar um valor de délar
compativel com o momento do faturamento, e ndo o valor da PTAX.
Validade Proposta valida POR 5 DIAS
Matriz Filial
Rua Rio de Janeiro, 514 Rua Cel. Ribeiro de Abreu, 242
Pogos de Caldas - MG - CEP: 37701-011 Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000




lacdo de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universi

Mapa Comparativo

FAPEU
Projeto N°: 009/2024
OBJETO: EQUIPAMENTOS
EMPRESAS

Item| Descrigdo Qtde. ILHASERVICE SP ENERGY NT VALOR MEDIO | MENOR VALOR
1 MONITOR 31 2,00 R$ 3.111,15 | R$ 5.290,00 | R$ 4.754,49 | R$ 4.385,21 | R$ 3.111,15
2 MONITOR 34 1,00 R$ 4.844,80 | R$ 6.600,00 | R$ 5.875,00 | R$ 5.773,27 | R$ 4.844,80
3 | NOTEBOOK 8GB 10,00 R$ 10.160,10 | R$ 14.900,00 | R$ 12.869,00 | R$ 12.643,03 | R$ 10.160,10
4 MONITOR 27 18,00 R$ 1.424,84 | R$ 1.790,00 | R$ 1.608,75 | R$ 1.607,86 | R$ 1.424,84
5 DESKTOP OPIT 8,00 R$ 3.918,17 | R$ 3.980,00 | R$ 6.900,88 | R$ 4.933,02 | R$ 3.918,17
6 | NOTEBOOK 1TB 3,00 R$ 13.945,40 | R$ 15.300,00 | R$ 29.999,70 | R$ 19.748,37 | R$ 13.945,40

Paginaldel




25/04/2025, 09:05 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Re: Solicitacao de compra 25002

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>  sex., 25 de abr. de 2025 15:16
Assunto : Re: Solicitacao de compra 25002 Z 7 anexos
Para : nathaliefortuna@gmail.com

Cc : Licitacoes <licita@fapeu.org.br>, Pedro Marques
Abdo <pedroabdo@fapeu.org.br>

Boa tarde.

Comunico que a contratacao podera ser realizada de forma direta, via dispensa de
licitagcdo para projeto de pesquisa.

Para tanto, sera necessaria a complementacao da justificativa técnica evidenciando a
necessidade de aquisicao dos equipamentos com as especificagdes exigidas para a
consecugdo das metas e objetivos da pesquisa cientifica.

Por gentileza, verificar também a quantidade para o item 7, que encontra-se zerada.

Agradeco a atengao e aguardo a gentileza de retorno enquanto verificamos as condigbes
relacionadas ao prazo de entrega dos equipamentos, como condicionante a contratagéo.

Permaneco a disposic¢ao.
Amilton.

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Licitagoes" <licita@fapeu.org.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 14:03:06
Assunto: Fwd: Solicitacdo de compra 25002

Ol3, boa tarde!
Segue solicitacdo de compra de equipamentos. Projeto se encerra em 10/05.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensado Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagéao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44309&tz=America/Sao_Paulo 12
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termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizagao expressa do remetente.”

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>
Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 13:46:45
Assunto: Solicitagdo de compra 25002

Ol4, boa tarde!
Segue solicitagdo de compra.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensado Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagéao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizacédo expressa do remetente.”

== 25002_Sol_Compra.pdf
48 KB

- ENERGY_DELL 042025.pdf
595 KB

- ENERGY_DELL.pdf
595 KB

— NT_DELL.pdf
123 KB

= NTCOMPUTERS_DELL.pdf
110 KB

- REPRESENTANTE_DELL.pdf
2 MB

— [EXTERNO] Re_ OrA§amento Equipamentos Dell - Marcos.pdf
398 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44309&tz=America/Sao_Paulo 2/2



28/04/2025, 07:27 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Re: Solicitacao de compra 25002

De : Nathalie Ferreira <nathaliefortuna@gmail.com> sex., 25 de abr. de 2025 17:08
Assunto : Re: Solicitacao de compra 25002 # 1 anexo
Para : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

Cc : Licitacoes <licita@fapeu.org.br>, Pedro Marques
Abdo <pedroabdo@fapeu.org.br>,
Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br>

Boa tarde,

Encaminho em anexo a justificativa solicitada.
Informo que o item 7, notebook, nao sera comprado neste processo, pois o orcamento de
menor valor ficou acima do aprovado no projeto.

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira

Em sex., 25 de abr. de 2025, 15:16, Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

escreveu:
Boa tarde.

Comunico que a contratacdo podera ser realizada de forma direta, via dispensa de
licitagdo para projeto de pesquisa.

Para tanto, sera necessaria a complementagao da justificativa técnica evidenciando a
necessidade de aquisicao dos equipamentos com as especificagdes exigidas para a
consecugao das metas e objetivos da pesquisa cientifica.

Por gentileza, verificar também a quantidade para o item 7, que encontra-se zerada.

Agradeco a atengao e aguardo a gentileza de retorno enquanto verificamos as
condigdes relacionadas ao prazo de entrega dos equipamentos, como condicionante a
contratacao.

Permaneco a disposicao.
Amilton.

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Licitagoes" <licita@fapeu.org.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 14:03:06
Assunto: Fwd: Solicitacdo de compra 25002

Ol4, boa tarde!

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44332&tz=America/Sao_Paulo 12


mailto:amilton.matos@fapeu.org.br
mailto:pedroabdo@fapeu.org.br
mailto:licita@fapeu.org.br

28/04/2025, 07:27 Zimbra

Segue solicitacdo de compra de equipamentos. Projeto se encerra em 10/05.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgé&o confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo,
nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), ndo
podendo ser retransmitida sem autorizacdo expressa do remetente.”

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>
Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 13:46:45
Assunto: Solicitagdo de compra 25002

0Ol4, boa tarde!
Segue solicitagdo de compra.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo,
nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), ndo
podendo ser retransmitida sem autorizagcao expressa do remetente.”

== Justificativa_Memo_25002_24_-_ TED_EBSERH.docx.pdf
158 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44332&tz=America/Sao_Paulo 2/2
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Justificativa para Compra o '

Produtos: Monitores DELL P3223QE, P3424WE e P2725H, Desktops DELL XPS e OptiPlex Micro 7020
Solicitagcao de compra: 25002/24
Conta: 62024

Exposicao de Motivo

O projeto de pesquisa intitulado “Desenvolvimento e Implantagdo da Telerradiologia do
Sistema de Telemedicina e Telessaude (STT) na Rede EBSERH” esta inserido em um contexto
mais amplo de pesquisa, desenvolvimento e inovacgédo, resultado de um processo continuo de
aprimoramento ao longo dos anos. Essas iniciativas, interconectadas e complementares, tém
desempenhado um papel crucial na evolugdo continua da saude publica digital, promovendo
solugdes cada vez mais eficientes e acessiveis. Além disso, tém contribuido para o fortalecimento
de parcerias estratégicas, como a estabelecida entre a UFSC e a EBSERH. Como resultado direto
dessas colaboragdes, a EBSERH consolidou o STT como sua principal solugéo para telemedicina
e telessaude.

Diante do fortalecimento dessa parceria e da iminente conclusdo das negociagcbes das
novas propostas de TEDs que aguardam a liberagdo de orcamento, € fundamental garantir a
continuidade e a sustentabilidade das pesquisas voltadas ao desenvolvimento e implantacédo do
STT na Rede EBSERH. Esse cenario demanda um planejamento estratégico na alocacao de
recursos, o que nos motivou a pensar em investimentos direcionados a recuperacdo da
infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina. Essa medida visa ndo apenas
possibilitar a continuidade das atividades em andamento, mas também criar um ambiente mais
qualificado para novas iniciativas com a Rede EBSERH.

Dado o contexto apresentado, € necessario contar com equipamentos de alta qualidade,
como monitores DELL P3223QE, P3424WE e P2725H, Desktops DELL XPS e OptiPlex Micro
7020, que oferecam o desempenho adequado, cujas especificacdes avangadas atendem
plenamente as exigéncias de pesquisas relacionadas ao desenvolvimento de solugbes
tecnoldgicas e sistemas computacionais inteligentes. Esses itens garantem maior eficiéncia e
confiabilidade, reduzindo o risco de interrupgdes e aumentando a produtividade em um ambiente
de desenvolvimento exigente.

Portanto, com base no exposto acima, informo que os equipamentos solicitados sdo
ideais para assegurar uma infraestrutura de alto desempenho, permitindo que a equipe realize as
atividades de pesquisa de forma mais eficiente. Além disso, os itens estdo devidamente
discriminados no Projeto de Pesquisa.

Documento assinado digitalmente

Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo

Data: 25/04/2025 16:37:41-0300
CPF:*"*.987.372-""

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo
Coordenador do Projeto



14/05/2025, 03:36 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Re: Solicitacao de compra 25002

De : Iris L. De Siqueira Napoleao ter,, 29 de abr. de 2025 14:16
<iris.siqueira@fapeu.org.br>

Assunto : Re: Solicitagao de compra 25002
Para : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

Boa tarde, Amilton,

Compreendo que a situagao trazida quanto a entrega dos equipamentos excederem a
vigéncia atual, a orientagdo do Aditivo ser a mais adequada inclusive em atendimento as
clausulas do contrato fundacional. Prestagcdo de Contas, patriménio dos bens, glosa de de
documentos que tenham sido emitidos fora do prazo de vigéncia do Contrato, além do
que traz a Lei de Licitagbes em art. 145, quanto a vedagao de pagamento antecipado,
anteriores a entrega de bens e servigos.

Quanto a justificativa técnica sobre a necessidade dos equipamentos informados,
baseando a minha opinido no que traz o douto, Margal Justen Filho, em sua obra:
Comentarios a Lei de Licitagcdes e Contratagdes Administrativas: "Compreende tanto
aqueles que sejam essenciais a atividade de pesquisa, como também, os meramente uteis
a ela. A aplicacdo da regra ndo exige evidenciar ge, sem dado equipamento, a pesquisa
sera impossivel. Basta verificar que o bem sera utilizado na atividade de pesquisa, ainda
que acessoriamente”. Respaldando ainda que a coordenagao trouxe em 4° apostilamento,
aprovado junto a UFSC, da solicitagdo da inclusédo destes, direcionando a recuperagao
da infraestrutura de pesquisa do Laboratério de Telemedicina, e ainda conforme
justificativa técnica, informando que as especificagbes avangadas atendem plenamente as
exigéncias de pesquisas relacionadas ao desenvolvimento de solugdes tecnoldgicas e
sistemas computacionais inteligentes. Esses itens garantem maior eficiéncia e
confiabilidade, reduzindo o risco de interrup¢gdes e aumentando a produtividade em um
ambiente de desenvolvimento exigente.

Por todo o contexto apresentado, a aquisicao atende em meu entendimento ao que traz o
inciso 1V, alinea “c”, do artigo 75, da Lei n°® 14.133/2021.

Atenciosamente,

Iris Leticia de Siqueira Napoleao

OAB/SC 69.806

Assessora Juridica - FAPEU

Fundacao de Apoio a Pesquisa e Extensao Universitaria

E-mail: iris@fapeu.org.br/juris@fapeu.org.br

Campus Universitario - Trindade - Floriandpolis - Caixa Postal 5078 - CEP
88040-900 http://www.fapeu.org.br

Tel. e WhatsApp Business: (48) 3331-7414

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos do artigo 133 da Constituicdo Federal e artigo 7°, inciso Il da Lei Federal n°

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44681&tz=America/Sao_Paulo 1/4
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8.906/94 e da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo
ser retransmitida sem autorizagédo expressa do remetente.

De: "Amilton R. Matos" <amilton.matos@fapeu.org.br>

Para: "Iris L. De Siqueira Napoleao" <iris.siqueira@fapeu.org.br>
Enviadas: Terga-feira, 29 de abril de 2025 10:36:46

Assunto: Fwd: Solicitacdo de compra 25002

Bom dia, Iris.

Segundo conversamos, encaminho a justificativa técnica apresentada pelo projeto para a
aquisicao de equipamentos por dispensa de licitacdo para pesquisa.

O projeto encerra em 10/05/2025, no entanto, os prazos necessarios para entrega dos
equipamentos excedem a vigéncia atual.

Neste sentido, a intengao € orientar o projeto para solicitar a prorrogacéo do prazo de
vigéncia, visando a aquisi¢do dos equipamentos.

Desta forma, solicito a gentileza de analise da justificativa técnica quanto ao atendimento
as exigéncias legais para caracterizagao da dispensa de licitagao.

Agradeco a atengao e permaneco a disposicao.
Amilton.

De: "Nathalie Ferreira" <nathaliefortuna@gmail.com>
Para: "amilton" <amilton.matos@fapeu.org.br>

Cc: "Licitagoes" <licita@fapeu.org.br>, "Pedro Marques Abdo"
<pedroabdo@fapeu.org.br>, "Telemedicina@UFSC" <telemedicina@contato.ufsc.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 17:08:05
Assunto: Re: Solicitagao de compra 25002

Boa tarde,

Encaminho em anexo a justificativa solicitada.
Informo que o item 7, notebook, ndo sera comprado neste processo, pois 0 orcamento de
menor valor ficou acima do aprovado no projeto.

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira

Em sex., 25 de abr. de 2025, 15:16, Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

escreveu:
Boa tarde.

Comunico que a contratacado podera ser realizada de forma direta, via dispensa de
licitagcdo para projeto de pesquisa.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44681&tz=America/Sao_Paulo 2/4
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Para tanto, sera necessaria a complementacéao da justificativa técnica evidenciando a
necessidade de aquisicao dos equipamentos com as especificagdes exigidas para a
consecugao das metas e objetivos da pesquisa cientifica.

Por gentileza, verificar também a quantidade para o item 7, que encontra-se zerada.

Agradeco a atengao e aguardo a gentileza de retorno enquanto verificamos as
condigdes relacionadas ao prazo de entrega dos equipamentos, como condicionante a
contratacio.

Permaneco a disposicao.
Amilton.

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Licitagoes" <licita@fapeu.org.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 14:03:06
Assunto: Fwd: Solicitacdo de compra 25002

Ola, boa tarde!
Segue solicitacdo de compra de equipamentos. Projeto se encerra em 10/05.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo,
nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais), ndo
podendo ser retransmitida sem autorizagao expressa do remetente.”

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>
Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 13:46:45
Assunto: Solicitagdo de compra 25002

OI3, boa tarde!
Segue solicitagdo de compra.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo
Técnico de Projetos
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Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo,
nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais), ndo
podendo ser retransmitida sem autorizagao expressa do remetente.”
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06/05/2025, 05:19 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Re: Solicitacao de compra 25002

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br> ter,, 29 de abr. de 2025 16:36
Assunto : Re: Solicitacao de compra 25002 # 1 anexo
Para : Nathalie Ferreira <nathaliefortuna@gmail.com>
Cc : Licitacoes <licita@fapeu.org.br>, Pedro Marques
Abdo <pedroabdo@fapeu.org.br>,

Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br>

Boa tarde, Nathalie.
Agradeco seu retorno.

Comunico que a assessoria juridica emitiu parecer favoravel a justificativa, no entanto,
confirmamos que nao ha tempo habil para realizar a contratagcéo e entrega dos
equipamentos dentro da vigéncia do projeto.

Desta forma, como alternativa, orientamos pela solicitagdo de prorrogagao da vigéncia do
projeto junto a Universidade, sob a justificativa do prazo necessario para importagéao e
entrega dos equipamentos, visando sua aquisigao.

O Pedro, que nos Ié em copia, podera prestar maiores orientagdes sobre a solicitacdo de
prorrogagao.

Agradego novamente a colaboragéo e permaneco a disposi¢ao.
Amilton.

De: "Nathalie Ferreira" <nathaliefortuna@gmail.com>
Para: "Amilton R. Matos" <amilton.matos@fapeu.org.br>

Cc: "Licitagoes" <licita@fapeu.org.br>, "Pedro Marques Abdo"
<pedroabdo@fapeu.org.br>, "Telemedicina@UFSC" <telemedicina@contato.ufsc.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 17:08:05
Assunto: Re: Solicitagdo de compra 25002

Boa tarde,
Encaminho em anexo a justificativa solicitada.
Informo que o item 7, notebook, ndo sera comprado neste processo, pois 0 orcamento de

menor valor ficou acima do aprovado no projeto.

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44782&tz=America/Sao_Paulo 1/3



06/05/2025, 05:19 Zimbra

Em sex., 25 de abr. de 2025, 15:16, Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

escreveu:
Boa tarde.

Comunico que a contratacao podera ser realizada de forma direta, via dispensa de
licitacdo para projeto de pesquisa.

Para tanto, sera necessaria a complementacéo da justificativa técnica evidenciando a
necessidade de aquisicao dos equipamentos com as especificagdes exigidas para a
consecugao das metas e objetivos da pesquisa cientifica.

Por gentileza, verificar também a quantidade para o item 7, que encontra-se zerada.

Agradeco a atengao e aguardo a gentileza de retorno enquanto verificamos as
condigdes relacionadas ao prazo de entrega dos equipamentos, como condicionante a
contratacio.

Permaneco a disposicao.
Amilton.

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Licitagoes" <licita@fapeu.org.br>

Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 14:03:06
Assunto: Fwd: Solicitacdo de compra 25002

Ola, boa tarde!
Segue solicitacdo de compra de equipamentos. Projeto se encerra em 10/05.

WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo,
nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), ndo
podendo ser retransmitida sem autorizagao expressa do remetente.”

De: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>
Enviadas: Sexta-feira, 25 de abril de 2025 13:46:45
Assunto: Solicitagdo de compra 25002

Ola, boa tarde!

Segue solicitagdo de compra.
https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=44782&tz=America/Sao_Paulo 2/3
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WEB 25002
Protocolo 5946701600
Projeto 62024

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo,
nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), ndo
podendo ser retransmitida sem autorizagcao expressa do remetente.”

== Justificativa_Memo_25002_24_-_ TED_EBSERH.docx.pdf
158 KB
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14/05/2025, 03:38 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Re: [EXTERNO] Re: Orcamento Equipamentos Dell

De : Pedro Marques Abdo <pedroabdo@fapeu.org.br>  ter, 13 de mai. de 2025 16:34
Assunto : Re: [EXTERNO] Re: Orcamento Equipamentos Dell
Para : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

Cc : Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo
<douglas.macedo@ufsc.br>, Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br>

Boa tarde, Amilton.

Sim, conseguimos a prorrogagao no prazo final do projeto. Pode dar sequéncia na
compra.

Pedro Abdo

Técnico de Projetos

Whatsapp - (48)3331-7464

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagéao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizacédo expressa do remetente.”

De: "Amilton R. Matos" <amilton.matos@fapeu.org.br>
Para: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>

Cc: "Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo" <douglas.macedo@ufsc.br>,
"Telemedicina@UFSC" <telemedicina@contato.ufsc.br>

Enviadas: Terca-feira, 13 de maio de 2025 16:29:41
Assunto: Re: [EXTERNO] Re: Orgamento Equipamentos Dell

Boa tarde, Pedro.

Por gentileza, poderia confirmar a prorrogagao do projeto por meio de envio da web
atualizada?

Muito obrigado.
Amilton.

De: "Telemedicina@UFSC" <telemedicina@contato.ufsc.br>

Para: "Pedro Marques Abdo" <pedroabdo@fapeu.org.br>, "Amilton R. Matos"
<amilton.matos@fapeu.org.br>, "Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo"
<douglas.macedo@ufsc.br>
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14/05/2025, 06:53 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Re: [EXTERNO] Re: Orcamento Equipamentos Dell (Solicitacao 25002)

De : Marcos Lamb - ILHASERVICE qua., 14 de mai. de 2025 11:22
<marcos.lamb@ilhaservice.com.br> 2 8 anexos

Assunto : Re: [EXTERNO] Re: Orgamento Equipamentos Dell
(Solicitagao 25002)

Para : Amilton Matos <amilton@fapeu.org.br>

Cc : Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br>

Bom dia Sro. Amilton, tudo bem?

Conforme conversamos segue em anexo as propostas atualizadas e que vencem hoje dia
14/05/2025 juntamente com as propostas
das ressalvas que fago a sequéncia do e-mail esclarecendo as situacdes de dois itens.

Todas as informagdes constam nos documentos em PDF em anexo.

O faturamento sera direto pela fabrica no CNPJ: 72.381.189/0010-01. Essa
informacao consta no documento anexo também.

Existem duas particularidades de os itens que conversei com a Nathalie e com o Senhor
que esclareco abaixo e envio também as cotacdes em anexo:

- (02) MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB-C - P3223QE:

De todas as propostas aprovadas que enviou ao Senhor Amilton na Fapeu esses

(02) MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB-C - P3223QE entraram em fim de vida (nao
€ mais produzido) e, este monitor teve uma atualizacdo para um novo modelo NOVO
Monitor Dell Pro 32 Plus 4K com Hub USB-C - P3225QE (produzido nessa nova
atualizacdo agora na fabrica).Esse monitor tem algumas melhorias nas portas de conexao
e aprimoramentos na tecnologia conforme detalhes na cotacao em anexo como atual valor
deste equipamento novo.

Essa cotacao que aprovou vence hoje (14/05/2025). O que estou propondo a fim de
tentar manter o mesmo preco com a fabrica e conseguir esse modelo atualizado pelo
mesmo prego é:

Se tiver o pedido destes dois monitores hoje e conseguir enviar para a fabrica hoje
eu posso tentar argumentar com a fabrica para atender essa demanda do P3223QE com
o NOVO Monitor Dell Pro 32 Plus 4K com Hub USB-C - P3225QE pelo valor
orcado no antigo modelo nao mais disponivel por 3.11,55 (cotacao em anexo).

Talvez consigamos se o pedido for enviado em tempo hoje pelo menos de
manha para que possamos encaminhar o pedido a fabrica e pedir para atender
com o0 novo modelo ho mesmo valor. Nao é certo, mas ha uma boa chance de
conseguirmos.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo 11



14/05/2025, 06:53 Zimbra

O valor do P3223QE que foi aprovada & no valor unitario de R$ 3.111,55 (cotacdo em
anexo).

O valor do NOVO P3225QE é no valor unitario de R$ 4.335,51 (cotacdao em
anexo).

- (03) NOTEBOOK XPS 13 9350:

Conforme conversamos, segue em anexo a proposta dos (03) NOTEBOOK XPS 13
atualizadas.

Motivo: venceu a proposta com a oferta do més de abril e houve reajuste de preco neste
més de maio.

O vencimento desta proposta é dia 22/05/2025. Segue em anexo também.

DESCRICAD RESUMIDA QUANT. V.UNITARIO VALOR TOTAL

¥PS 139350 / PROCESSADOR INTEL® CORE™ ULTRA 7 258V SERIES 2 (CACHE DE 12 MB, & CORES,
ATE 4,8 GHZ) / WINDOWS 11 HOME / PLACA DE VIDEO INTEL® ARC™ GRAPHICS COM MEMORIA
GRAFICA COMPARTILHADA / MEMORIA DE 32GB LPDDRSX (SOLDADA] B533MT/S; SEM OPCAO
DE EXPANSIBILIDADE / 55D DE 1TB PCIE NVME M.2 / TELA 3K OLED TOUCH DE 13.4" (2880 X| 03 | R$15.126,12 | R$45.378,35
1800), 400 NITS, 60HZ, INFINITYEDGE, EYESAFE® / COR PRATA / TECLADO RETROILUMINADO
EM PORTUGUES (BRASIL) / BATERIA DE 3 CELULAS E 55WHR (INTEGRADA) / 1 ANO DE
GARANTIA BASICA VIA CORREIOS

VALOR TOTAL - - RS 45.378,35

Se houver alguma duvida e precisar de mais esclarecimento estou a inteira disposicao,
muito obrigado!

Sem mais para 0 momento me despeco e aguardo retorno, muito obrigado!

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
Sao José - Brasil SC - CEP 88102-030

< marcos.lamb@ilhaservice.com.br
[ +55 48 98468-2449 | [}++55 48 3203-7100 Opg&o 2

.
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Em ter,, 13 de mai. de 2025 as 10:58, Marcos Lamb - ILHASERVICE
<marcos.lamb@ilhaservice.com.br> escreveu:
Bom dia Amilton, tudo bem?
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14/05/2025, 06:53 Zimbra

Por gentileza, tem alguma novidade a respeito da solicitacao 250002 que a Nathalie
enviou a FAPEU na sexta-feira?

Ela comunicou que enviou para vocé na sexta-feira e conseguiram prorrogacao para o
prazo do projeto e conseguirmos

agilizar o processo logistico junto a fabrica de geracao de ordem, produgdo, faturamento
até a entrega.

As propostas em anexo que foram aprovadas vencem dia 15/05/2025 e estao validas
somente até amanha 14/05/2025.
Poderia me informar se conseguimos seguir com o pedido até amanha?

Se puder ajudar em algo mais conte comigo, estou a disposicao.
Muito obrigado!

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
S&o José - Brasil SC - CEP 88102-030

=4 marcos.lamb@ilhaservice.com.br
[, +55 48 98468-2449 | [++55 48 3203-7100 Opgéo 2
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---------- Forwarded message ---------

De: Marcos Lamb - ILHASERVICE <marcos.lamb@ilhaservice.com.br>
Date: seg., 12 de mai. de 2025 as 08:23

Subject: Fwd: [EXTERNO] Re: Orcamento Equipamentos Dell

To: Telemedicina@UFSC <telemedicina@contato.ufsc.br>

Oi Nathalie, bom dia, como vai tudo bem?

Por gentileza, sera que teve alguma novidade a respeito da prorrogagéo do projeto e
prosseguimentos com as propostas?
As cotacgdes irdo vencer dia 14/05/2025 (quarta-feira).

Se for necessario prorrogar vocé avisa por gentileza para que possa tomar as devidas
providéncias e atualizacbes?
Muito obrigado!

---------- Forwarded message ---------
De: Marcos Lamb - ILHASERVICE <marcos.lamb@ilhaservice.com.br>
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Date: seg., 5 de mai. de 2025 as 11:22

Zimbra

Subject: Re: [EXTERNO] Re: Orgamento Equipamentos Dell
To: Telemedicina@UFSC <telemedicina@contato.ufsc.br>

Oi Nathalie, bom dia!

Conforme conversamos segue as cotacOes atualizadas com vencimento no dia

12/05/2025.

Se puder ajudar em algo mais estou a disposigao.

Muito obrigado!

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br

Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
Sdo José - Brasil SC - CEP 88102-030

> marcos.lamb@ilhaservice.com.br

|4 +55 48 98468-2449 | | ++55 48 3203-7100 Opgdo 2
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Em seg., 5 de mai. de 2025 as 09:55, Marcos Lamb - ILHASERVICE
<marcos.lamb@ilhaservice.com.br> escreveu:

Oi Nathalie, bom dia, como vai, tudo bem?

Informo que a FAPEU ainda nao entrou em contato.

Se puder nos dar um feedback a respeito para podermos ajudar no que for necessario

agradeco.
Muito obrigado!

Tenha uma o6tima semana!

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br

Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
S&o José - Brasil SC - CEP 88102-030

=< marcos.lamb@ilhaservice.com.br

| +55 48 98468-2449 | [ -+55 48 3203-7100 Opgéo 2
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Em ter,, 29 de abr. de 2025 as 11:42, Marcos Lamb - ILHASERVICE
<marcos.lamb@ilhaservice.com.br> escreveu:
Oi Nathalie, bom dia!

Nao entraram em contato comigo ainda.
Pode pedir para enviar mensagem para esse meu e-mail e qualquer divida no
telefone 48 32037100 ou ainda no WhatsApp 48 984682449.

Quem vai ligar imagino que seja alguém da FAPEU? Talvez a Adriana ou o Amilton,

nao sei.

Sigo a sua disposicao.
Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
Sé&o José - Brasil SC - CEP 88102-030

< marcos.lamb@ilhaservice.com.br
| +55 48 98468-2449 | | +55 48 3203-7100 Opg&o 2
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Em ter,, 29 de abr. de 2025 as 11:39, Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br> escreveu:

0l3,
Vou perguntar para o técnico, ja deveriam ter entrado em contato com vocé.
Nathalie

Em 29.04.2025 10:30, Marcos Lamb - ILHASERVICE escreveu:

Oi Nathalie, bom dia, tudo bem?

Sobre as propostas que enviei na semana passada tem alguma novidade?

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo
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Se puder nos dar uma feedback a respeito tendo em visto o prazo de expiragao
das propostas agradeco para que possamos tomar
as providéncia necessarias e que forem possiveis.

Desde ja agradeco e sigo a disposi¢do para o que mais puder ajudar.
Muito obrigado!

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
Sdo José - Brasil SC - CEP 88102-030

> marcos.lamb@ilhaservice.com.br
5 +55 48 98468-2449 | [,+55 48 3203-7100 Opgio 2
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Em sex., 25 de abr. de 2025 as 11:23, Marcos Lamb - ILHASERVICE
<marcos.lamb@ilhaservice.com.br> escreveu:
Oi Nathalie, bom dia!

Esse Notebook XPS 13 com 16GB de memdria também acaba excedendo o
valor como conversamos ontem.

Eu estou tentando com a fabrica verificar se conseguimos um desconto extra
além de todo o desconto que conseguimos dar

nesse Notebook, mas até o momento nao obtive retorno.

E pelo que analisei essa manha os pregos tendem a aumentar devido a
instabilidade do mercado.

O valor unitario de R$ 13.945,40 apesar de exceder os valores do projeto
esta numa 6tima oferta. Tanto que o valor do equipamento

com 16GB de memodria excede os valor do equipamento de 32GB (porque
este esta em oferta que ja acabou, mas conseguimos

manter até o dia 30/04/2025.

Diante da situagdo, analisei e tenho talvez a solugdo que vocés precisam.
No Latitude 5350 também de 13,3" com as mesmas caracteristicas e
configuracao do XPS 13 encontrei uma sugestao que se

encaixa no orgamento.

O Latitude 5350 inclusive vem com uma caneta ativa para a tela touch que
coloquei separado o valor no orcamento como opcional.

Além disso, a cobertura de garantia do Latitude 3550 é melhor que do XPS
13.

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo 6/11
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Se quiser ainda pode ser colocado o Windows 11 pro que é melhor que o
Windows 11 Home com mais recursos para trabalho em rede.

Segue em anexo a proposta com detalhes de (03) Latitude 5350 para avaliar
se é viavel.

Reforgo que é um excelente equipamento da Linha Latitude profissional da
Dell.

Abaixo também o resumo da proposta.

_image.png

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
S&o José - Brasil SC - CEP 88102-030

>4 marcos.lamb@ilhaservice.com.br
[ +55 48 98468-2449 | [L1+55 48 3203-7100 Opg&o 2
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Em qui., 24 de abr. de 2025 as 15:12, Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br> escreveu:

0l3a, boa tarde.

Infelizamente o valor do notebook excede o nosso orgamento.
Vocé poderia, por gentileza, orgar o valor de mesmo notebook com 16 GB?

3 Xx NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com Windows INTEL®

ARCTM GRAPHICS 16GB LPDDR5X (SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME TELA
TOUCH 3K OLED TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT -

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo 7M1
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Desde ja agradego,

Nathalie

Em 24.04.2025 08:47, Marcos Lamb - ILHASERVICE escreveu:

Bom dia Nathalie, tudo bem?

Segue em anexo as propostas solicitadas com detalhes e o prazo de
entrega revisado hoje para cada equipamento.

Importante: Os monitores MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB-C
- P3223QFE e MONITOR PARA VIDEOCONFERENCIA DELL PRO 34 PLUS -
P3424WE sdo importados pela fabrica e, nesse caso o prazo de entrega
€ aproximadamente 30 dias uteis.

Todos os pedidos colocados abrimos um protocolo com a fabrica
solicitando prioridade a fim de agilizar o processo.

Segue abaixo também o resumo de cada item:

Se houver alguma divida e puder ajudar com mais algum
esclarecimento estou a disposicao.

Como ficou nossa proposta? Conseguimos fechar negécio?
Muito obrigado!

- (02) MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB-C - P3223QE:
l».image.png

(Importado). Previsao de processamento, producao e entrega a partir
do fechamento do pedido: 30 dias Uteis

- (01) MONITOR PARA VIDEOCONFERENCIA DELL PRO 34 PLUS
- P3424WE:

l».image.png

(Importado). Previsao de processamento, producao e entrega a partir
do fechamento do pedido: 30 dias Uteis.

- (10) DESKTOP DELL XPS 8960:
l=.image.png

(Nacional). Previsao de processamento, producao e entrega a partir do
fechamento do pedido: 10 dias Uteis

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo 8/11
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- (18) MONITOR DELL PRO 27 PLUS:
l».image.png

(Nacional). Previsao de processamento, producao e entrega a partir do
fechamento do pedido: 10 dias Uteis.

- (03) XPS 13 9350:
l».image.png

(Nacional). Previsao de processamento, producao e entrega a partir do
fechamento do pedido: 8 a 10 dias Uteis.

- (08) NOVO DESKTOP OPTIPLEX 7020 MICRO:
-image.png

(Nacional). Previsao de processamento, producao e entrega a partir do
fechamento do pedido: 8 a 10 dias Uteis.

Atenciosamente,

Marcos Lamb
Inside Sales

web: www.ilhaservice.com.br
Rua Sete de Setembro, 16, Kobrasol
S&o José - Brasil SC - CEP 88102-030

> marcos.lamb@ilhaservice.com.br
[ +55 48 98468-2449 | [1+55 48 3203-7100 Opgéo 2
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Em qua., 23 de abr. de 2025 as 14:53, Telemedicina@UFSC
<telemedicina@contato.ufsc.br> escreveu:

0l3, boa tarde.

Conforme combinado, encaminho a relacao de equipamentos Dell para os
quais solicitamos orgamento nominal a FAPEU

e 2 x MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR
PRETO/PRATA 100V/240V

e 1 x MONITOR DELL DE 34" CURVO COM HUB USB-C - P3424WE

e 10 x DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME
NVIDIA® GEFORCE RTXTM 4060 8GB 32GB DDR5 SSD DE 1TB
PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE

e 18 x Monitor Dell de 27" P2725H

e 3 x NOTEBOOK DELL XPS 13 CORETM ULTRA 7 155H com
Windows INTEL® ARCTM GRAPHICS 32GB LPDDR5X
(SOLDADA) SSD DE 1TB PCIE NVME TELA TOUCH 3K OLED
TOUCH DE 13.4" PRATA TECLADO RETROILUMINADO PT -

o 8x Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 - Intel® Core™ i5-12500T
(122 geragao) - 16GB 1x16GB - SSD de 512GB NVMe M.2 - Com
Windows

Desde ja agradeco

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira

Atenciosamente,

Nathalie Ferreira

PROPOSTA ILHA SERVICE - 1032345648762 - FAPEU (MONITOR
= P3424WEB).pdf
506 KB

PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004532047223 - FAPEU (OPTIPLEX 7020 MFF
= WIN11HOME I5 122G 16GB SSD512GB HDMI 1 ANO GARANTIA LOCAL)..pdf
514 KB

PROPOSTA ILHA SERVICE DELL - 1004445873020 - FAPEU (MONITOR
= P2725H).pdf
350 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo 10/11
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PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004445284061 - FAPEU (XPS DESKTOP

WIN11HOME I7 32GB SSD 1TB RTX 4060 8GB 1 ANO GARANTIA).pdf
535 KB

PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004456621029 - FAPEU (Monitor Dell Pro 32
Plus 4K com Hub USB-C - P3225QE).pdf
861 KB

PROPOSTA ILHA SERVICE - 1020488830982 - FAPEU (Monitor Dell de 31.5
com Hub USB-C - P3223QE).pdf
487 KB

PROPOSTA ILHA SERVICE - 1004456513903 - FAPEU (XPS 13 Ultra 7 258V
32GB SSD1TB 1 ANO GARANTIA).pdf
575 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=46371&tz=America/Sao_Paulo 11/11



Proposta: 1004445284061

' ® Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA
I a e rV I Ce CNPJ: 83.476.911/0001-17

tecnologia LE: ISENTO
Data: 24/04/2025. Atualizado em 05/05/2025.

Validade Cotacdo: até 14/05/2025.
Prazo estimado de entrega: até 10 dias Uteis (NACIONAL)

DELLEMC

PARTNER Responsavel: Marcos Lamb

S0LD E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

DESCRICAO RESUMIDA QUANT. V.UNITARIO @ VALORTOTAL

DESKTOP DELL XPS 8960 / WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE (PORTUGUES — BRASIL) /
PROCESSADOR DE 142 GERAGCAO INTEL® CORE™ 17-14700 (20-CORE, CACHE DE 32MB, 2.1 GHZ
TO 5.3GHZ) / MEMORIA DE 32GB DDR5 (1X32GB) 5600MT/S; EXPANSIVEL ATE 64GB / SSD DE
1TB PCIE NVME M.2 / PLACA DE VIDEO NVIDIA® GEFORCE RTX™ 4060 8GB GDDR6 / PLACA DE 10 R$ 10.160,10 | RS 101.601,02
REDE LOCAL SEM FIO (WLAN) INTEL® KILLER™ AX1675 TAXA DE TRANSFERENCIA DE ATE 2500
MBPS, WI-FI 6E (802.11AX) 2X2 E REDE LOCAL COM FIO (LAN) ETHERNET RJ45 GIGABIT
10/100/1000 MBPS | COM BLUETOOTH® / 1 ANO DE GARANTIA BASICA VIA CORREIOS

VALOR TOTAL \ - - \ RS 101.601,02

DESKTOP XPS

EXPANDA SUAS POSSIBILIDADES
Supere seus limites criativos com um desktop aprimorado para atender um desempenho de elite, com altissima capacidade de expansdo e velocidade acelerada.

Crie conteudos criativos de alta performance para seu trabalho e entretenimento. Construido com processador, memoria e graficos potentes, este desktop é ideal
para dar suporte as suas tarefas.




O desktop XPS recebe a marca Creator Edition, personalizada para a criagdo de conteldo, desde design grafico e fotografia até edi¢do de video, produgdo musical
e muito mais. Impulsione seu fluxo de trabalho e otimize os aplicativos criativos usando GPUs NVIDIA® pareadas com drivers exclusivos e gratuitos do NVIDIA®

<A NVIDIA.

Placas gréficas avancadas e
eficientes.

Experimente mundos virtuais
deslumbrantes, jogos FPS irados e
aceleragao do fluxo de trabalho com a
GPU NVIDIA® GeForce RTX™ 3060.

intel.

Rapidez no desempenho

Os processadores Intel® Core™ de 139
geracdo oferecem o desempenho
necessario para acompanhar os
softwares mais exigentes.

Navegacéo tranquila

0 Intel® Killer™ Wi-Fi 6E AX1675
oferece experiéncias on-line perfeitas
com sete canais e até 75% menos
laténcia do que os produtos Wi-Fi 2x2
concorrentes.

DESIGN TERMICO AVANGADO
O desktop XPS foi projetado para maximizar o fluxo de ar e reduzir o ruido. O espago interno favorece o fluxo de ar refrigerando a maquina de maneira rapida e
silenciosa.

DDR5

Memdria mais rapida

A memdria DDR5 tem velocidades de
ate 60% mais rdpidas do que a DDR4,
além de ser compativel com
capacidades de ate 64 GB e
velocidades de até 4.800 MHz.

Faca upgrade facilmente dos componentes internos do desktop e leve seu desempenho as alturas. Aumente a capacidade do sistema através dos 3 slots de

expansdo PCle, 2 slots DIMM, 2 slots de SSD m.2 e 2 slots de disco rigido 2.5".

COMPATIVEL COM JOGOS
Concentre-se nos ultimos jogos usando o desktop XPS. As mesmas qualidades que fazem dele um centro de comandos de criagdo também o transformam em um
PC gamer.

Os processadores Intel Série K de 132 geragdo e 125 W, as placas graficas de alta poténcia em até 450 W e a memaria DDRS5 rapida se unem para proporcionar
uma experiéncia gamer excelente.
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PORTAS E SLOTS
PORTAS FRONTAIS
1. Botdo liga/desliga
2. Slot de leitor de cartdo SD
3. Entrada combinada de fones de ouvido/microfone de 3,5 mm
4a. 2 Portas USB 3.2 Type-A de 12 geragdo
4b. 1 Porta USB 3.2 Type-A de 12 geragdo com PowerShare
5.1 Porta USB 3.2 Type-C™ de 22 geragdo com PowerShare
PORTAS TRASEIRAS
6. Trava Kensington
7. Portas de audio: 6 conectores de dudio 7.1*
8.1 Porta DisplayPort 1.4 nativa*
9.2 Portas USB 3.2 Type-A de 12 geragdo
10. 1 Porta USB 3.2 Type-C™ de geragdo 2x2
11. 2 Portas USB 2.0 Type-A
12. 1 Porta Gigabit Ethernet RJ45

Portas de video RTX™ 3060
3 Portas DisplayPort 1.4
1 Porta HDMI 2.1

1. Altura: 37,29 cm
2. largura: 17,30 cm
3. Profundidade: 42,69 cm
Peso: 13,34 kg




CATEGORIA DESCRICAO

FGA Sem FGA

Base XPS Desktop 8960

Meméria 32GB DDR5 (1x32GB) 5600MT/s; Expansivel até 64GB

Teclado Sem teclado

Monitor Se adquirido um monitor junto na compra, a entrega dos produtos pode ser feita separadamente
Placa de video NVIDIA® GeForce RTX™ 4060 8GB GDDR6

Driver Diver Killer™ 1675 wireless

Armazenamento SSD de 1TB PCle NVMe M.2

Mouse Sem Mouse

Unidade 6ptica Sem Optical Drive

Alto-falante Sem alto-falante

Wireless Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel® Killer™ AX1675 taxa de transferéncia de até 2500 Mbps, Wi-Fi 6E (802.11ax)

2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps | com Bluetooth®

Cabo Cabo de alimentagao - Brasil

Documentagdo/discos Guia de regulamentagdo e seguranca (Inglés/Portugués)
Gerenciamento de sistemas Driver do sistema Windows

Opgoes de Chassi Chassis 460W Grafite

Processador 142 geragdo Intel® Core™ i7-14700 (20-core, cache de 32MB, 2.1 GHz to 5.3GHz)
Material de envio Shipping Material

Etiqueta regulatdria Etiqueta regulatdria

Informagdo de varejo Dell.com, Encomendar

Etiqueta do processador Etiqueta do processador Intel® Core™ i7

Opgdo de resfriamento Sistema Térmico Air Cooling

Softwares adicionais Software Adicional

Microsoft Office Ative seu Microsoft 365 para fazer um teste de 30 dias
Solugdes de seguranga para Sem Software antivirus

residéncias e pequenas

empresas

Software 6ptico Sem software 6ptico

Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language (portugués — Brasil)
Servico de suporte padrio de 1 ano de garantia basica via correios

hardware

Servico Complete Care Sem CompleteCare, LABZ




CONDIGOES DE PAGAMENTO:

- BOLETO A VISTA;

- BOLETO PARA 30 DIAS;

-SUPLIER CARD EM ATE 6X PARA 30/60/90/120/205/180 DIAS BOLETO;

- CARTAO DE CREDITO EM ATE 10X SEM JUROS (VISA, MASTER, ELO);

- CDC SANTANDER EM ATE 08X SEM JUROS (MEDIANTE ANALISE JUNTO AO SANTANDER);
- OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO MEDIANTE ANALISE.

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para efeito de Faturamento:

Produtos/Software Produtos/Software Servigos
(nacionais) (nacionais e importado) Av. Industrial Belgraf, 400
Av. Da Emancipagdo, 5000 — Parte A Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B Bairro Industrial
Bairro Parque dos Pinheiros Bairro Parque dos Pinheiros Eldorado do Sul, RS
Hortolandia, SP Hortolandia, SP CEP: 92990-000
CEP 13184-654 CEP 13184-654 CNPJ: 72.381.189/0001-10
CNPJ: 72.381.189/0006-25 CNPJ: 72.381.189/0010-01 Inscrigdo Estadual: 267/0013494
Inscrigdo Estadual: 748.130.921.116 Inscricdo Estadual: 748.241.245.113 Inscrigdo Municipal: 3033-3
Inscricdo Municipal: 00013148 Inscrigdo Municipal: 30.340

Marcos Lamb

Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br
Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol
Redes Sociais: SdoJosé - SC - CEP 88102-030

n Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113
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Cotagdo Eletronica: 1004456513903

Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA
CNPJ: 83.476.911/0001-17

1.E: ISENTO

Data: 30/04/2025. Atualizada em 13/05/2025.

Validade Cotacdo: até 22/05/2025

Prazo estimado de entrega: 08 a 10 dias Uteis (NACIONAL)

Responsavel: Marcos Lamb

E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

NOTEBOOK XPS 13

MOBILIDADE SEM ESFORCO. IA POTENTE.
O XPS 13 equipado com os processadores Intel® Core™ Ultra Série 2 permite novas experiéncias de IA em nosso XPS mais fino.

DESCRICAO RESUMIDA

QUANT. V. UNITARIO | VALOR TOTAL

XPS 13 9350 / PROCESSADOR INTEL® CORE™ ULTRA 7 258V SERIES 2 (CACHE DE 12 MB, 8 CORES,
ATE 4,8 GHZ) / WINDOWS 11 HOME / PLACA DE VIiDEO INTEL® ARC™ GRAPHICS COM MEMORIA
GRAFICA COMPARTILHADA / MEMORIA DE 32GB LPDDR5X (SOLDADA) 8533MT/S; SEM OPCAO

DE EXPANSIBILIDADE / SSD DE 1TB PCIE NVME M.2 / TELA 3K OLED TOUCH DE 13.4" (2880 X 03 R$ 15.126,12 | R$ 45.378,35

1800), 400 NITS, 60HZ, INFINITYEDGE, EYESAFE® / COR PRATA / TECLADO RETROILUMINADO
EM PORTUGUES (BRASIL) / BATERIA DE 3 CELULAS E 55WHR (INTEGRADA) / 1 ANO DE

GARANTIA BASICA VIA CORREIOS

VALOR TOTAL

‘ RS 45.378,35
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DESIGN ICONICO
Criado com aluminio usinado (CNC) e Gorilla® Glass 3 para oferecer um notebook forte e leve. O XPS 13 esta disponivel na cor prata com acabamento no mesmo
tom, oferecendo um design elegante e minimalista.

Personalize sua experiéncia no PC entre 4 modos diferentes

<) i

Silencioso Ultradesempenho Refrigerado -
P 9 Otimizado
Reduza as distragdes com menor Impulsicne o desempenho com Mantenha o sistema mais resfriado - S
B ) A 3 Possibilite 0 melhor equilibrio entre
ruido do ventilador=. velocidades de processador com maior velocidade do
) ) desempenho e temperatura.
aprimoradas ventilador
PORTAS E SLOTS

Thunderbolt™ 4 (USB Type-C™)
0 com DisplayPort 2.1 e Power
Delivery

Thunderbolt™ 4 (USB Type-C™)
‘/ e com DisplayPort 2.1 e Power \‘J

e —— Delivery ——ee




DIMENSOES E PESO

o Altura: 1,48 cm para OLED; 1,53 cm para FHD+

e Profundidade: 19,91 cm

o Largura: 29,53 cm

Peso inicial: 1,18 kg" para notebooks fornecidos com tela OLED, 1,22 kg"* para notebooks fornecidos com tela FHD+

CATEGORIA DESCRICAO

Processador

Sistema Operacional

Placa de video

Tela

Memodria

Armazenamento

Cor

Teclado

Wireless

Bateria

FGA

Base

Intel® Core™ Ultra 7 258V Series 2 (cache de 12 MB, 8 cores, até 4,8 GHz)

Windows 11 Home

Intel® Arc™ graphics com memoéria grafica compartilhada

3K OLED Touch de 13.4" (2880 x 1800), 400 nits, 60Hz, InfinityEdge, Eyesafe®

32GB LPDDR5X (soldada) 8533MT/s; Sem opgao de expansibilidade

SSD de 1TB PCle NVMe M.2

Prata

Teclado retroiluminado em portugués (Brasil)

Intel® Killer™ Wi-Fi 7 1750i (BE201) 2x2, placa de rede wireless com Bluetooth®

Bateria de 3 células e 55Whr (integrada)

2501_1300_BRZ/BTO

XPS 13 9350




CATEGORIA DESCRICAO
Cabo Cabo de forga
Documentacdo/discos Documentagdo
Gerenciamento de sistemas Driver do sistema Windows
Rétulo da embalagem Produto Dell
Material de envio Shipping Material
Informagdo de varejo Produto Dell
Etiqueta do processador Etiqueta Intel® Core™ Ultra 7 EVO
Softwares adicionais Software adicional
Fonte de alimentagdo Adaptador CA 60 Watts (Bivolt)
Pacote de idioma do sistema Windows 11, x86, Inglés, Francés, Espanhol, Portugués Brasileiro
operacional
Servigo Complete Care Sem Complete Care
Assisténcia técnica 1 ano de garantia basica via correios
Microsoft Office Ative seu Microsoft 365 para fazer um teste de 30 dias
SolugGes de seguranga para Sem Software antivirus
residéncias e pequenas
empresas
CONDIGOES DE PAGAMENTO:
-BOLETO A VISTA.

- BOLETO PARA 30 DIAS (CREDITO APROVADOO

’

- OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO MEDIANTE CONSULTA.

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para efeito de Faturamento:

Produtos/Software

(nacionais)

Av. Da Emancipagdo, 5000 — Parte A
Bairro Parque dos Pinheiros
Hortolandia, SP

CEP 13184-654

CNPJ: 72.381.189/0006-25
Inscri¢do Estadual: 748.130.921.116
Inscricdo Municipal: 00013148

Produtos/Software
(nacionais e importado)

Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B

Bairro Parque dos Pinheiros
Hortoldndia, SP
CEP 13184-654
CNPJ: 72.381.189/0010-01

Inscrigdo Estadual: 748.241.245.113 Inscrigdo Municipal: 3033-3

Inscrigdo Municipal: 30.340

Servigos

Av. Industrial Belgraf, 400

Bairro Industrial

Eldorado do Sul, RS

CEP: 92990-000

CNPJ: 72.381.189/0001-10
Inscricdo Estadual: 267/0013494

Marcos Lamb
Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br

Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br
Redes Sociais:

Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol
Sdo José - SC - CEP 88102-030
Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113



http://www.ilhaservice.com.br/
http://www.facebook.com/ilhaservice

Cotagdo Eletronica: 1004456621029

l I I 1 Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA
I a e rV I C e CNPJ: 83.476.911/0001-17

tecnologia LE: ISENTO
Data: 23/04/2025. Atulizado em 14/05/2025.

Validade Cotacdo: até 22/05/2025.
Prazo estimado de entrega: 35 dias Uteis (PRODUTO IMPORTADO)

Responsavel: Marcos Lamb

E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

MONITOR COM HUB USB-C 4K DELL PRO 32 PLUS — P3225QE
Mantenha-se produtivo com este monitor 4K de 31,5" com ampla conectividade e certificado pela TUV por oferecer conforto visual de 4
estrelas.

DESCRICAO RESUMIDA QUANT. V. UNITARIO VALOR TOTAL

MONITOR COM HUB USB-C 4K DELL PRO 32 PLUS — P3225QE / 3 ANOS DE BASIC HARDWARE RS 4.335,51 RS 8.671,02
SERVICE COM TROCA AVANCADA APOS DIAGNOSTICO REMOTO

VALOR TOTAL RS 8.671,02

— Y W
Tamanho na diagonal L] Taxa de atualizagéo / Tecnologia do painel
resolucao

80cm (31.5") Tecnologia IPS (In-plane

3840 x 2160 switching)




Ajustes Portas % ~ Cabos

Pivd 1 porta HOMI (HDCP2.3) Cabo de alimentacio
Altura (suporta até UHD 3840 x 2160 1 x DisplayPort para Cabo
Pivotante 100 Hz FRL conforme DisplayPort 1.4 - 1,80 m
Inclinacéo especificado em HDMI 2.1) 1 x cabo USB-C para C 10 Gbps,
1 Display Port 1.4 (HDCP2.3) 100 W-1,00m
(Suporta até 3840 x 2160 100Hz) 1 x cabo USB Tipo C para Tipo A
1 porta USB-C de 5 Gbps 5Gbps-1,80m

upstream (modo alternativo
DisplayPort 1.4, fornecimento de
energia de até 90 W)

1 porta USB-C 5Gbps
downstream

3 portas USB USB 5 Gbps Type-A
downstream

1 porta Ethernet RJ45, 1 GbE

Transmita video, dados, Ethernet e Incluindo HDMI, DR, USB e RJ45 para
Power Delivery de até 90 W simulta- Ethernet estavel.
neamente com USB-C.




Funciona em dispositivos com macOS®*
Testado com dispositivos com macOS, este monitor USB-C estd pronto para funcionar com dispositivos Mac®.

*Com base em testes internos de monitores Dell selecionados que tém conexdo USB-C ou HDMI a dispositivos com macOS, realizados em junho de
2024. Requer conectividade USB-C ou HDMI. Alguns recursos podem ndo ser compativeis.

MAIOR CONFORTO VISUAL
O monitor com certificacio TUV de 4 estrelas para conforto visual[1] reduz a fadiga ocular enquanto vocé trabalha.

ComfortView Plus aprimorado
Reduz as emissdes nocivas de luz azul para 35% ou menos, proporcionando conforto o dia todo sem prejudicar a precisdo das cores.

Taxa de atualizagdo
A taxa de atualizagdo de 100 Hz diminui a cintilagdo, proporciona uma rolagem mais precisa e permite um movimento mais fluido.

Cores vividas
Ampla cobertura de cores com até 1,07 bilhdo de cores para exibigdo com 99% de sRGB.

Detalhes perfeitos
Com resolugdo 4K e taxa de contraste aprimorada, seu trabalho nunca teve aparéncia tdo boa.

4K impressionante
Cada detalhe se destaca gragas a resolugdo 4K (3840 x 2160).

Consisténcia de cores
Cores vibrantes em um angulo de visdo ampliado gragas a tecnologia In-Plane Switching (IPS).

Taxa de contraste de 1500:1
Para pretos mais profundos e brancos mais brilhantes.




Portas de acesso rapido

Descubra a conveniéncia das portas USB-C pop-out
frontais (com carregamento de até 15 W) e portas

USB Type-A que oferecem facilidade de
conectividade. Quando terminar, basta reinserir as
portas para dar uma aparéncia organizada.

Trabalhe com conforto
Projetado para oferecer conforto e estilo com recursos de ajuste e uma moldura ultrafina.

L&)

Inclinagao gia:zamdade de Giro Altura

Ajustes de -5°/+21° Ajuste bidirecional de até 90° Ajuste de até 150 mm
Ajuste bidirecional de até 45°

Visao posterior

1. Slot de trava de seguranca (com base no Kensington Security Slot™)
Conector de alimentagéao

HDMI

oW N

DisplayPort 1.4
5. USB-C de 5 Gbit/s upstream (modo alternativo DP 1.4, Power Delivery de até 90 W)

1. 2 portas USB Type-A de 5 Gbit/s downstream
2. Porta Ethernet RJ45, 1 GbE
3. Trava de suporte

4. 2 slots de soundbar




5.  USB-C de 5 Gbit/s downstream (somente dados)
6. USB Type-A, 5 Gbit/s downstream

Cabos incluidos

Cabo de alimentacao

(] DisplayPort 1.4 (DisplayPort para DisplayPort), 1,8 m
e  USB Type-C para Type-A de 5 Gbit/s, 15 W, 1,8 m
e  USB-C para C de 10 Gbit/s, 100 W, 1 m

1. Altura do monitor com suporte (estendido/compactado): 619 mm/469 mm (24,37"/18,46")
Largura do monitor: 713,40 mm (28,09")
Altura do monitor: 413,15 mm (16,27")

Eal N

Largura do suporte: 287,5 mm (11,32")

1. Profundidade do monitor: 49,95 mm (1,97")
2. Altura do suporte (estendido/compactado): 483,3 mm/436,42 mm (19,03"/17,18")
3. Profundidade do suporte: 215 mm (8,46")

Peso
Peso com suporte: 9,55 kg (20,99 Ib)
Peso sem suporte: 6,65 kg (14,66 Ib)




Base Monitor com hub USB-C 4K Dell Pro 32 Plus — P3225QE

Cabo de Energia Cabo de alimentacdo, 250 V, 10 A, 2 m, Brasil

Assisténcia técnica 3 anos de Basic Hardware Service com Troca Avangada apds diagndstico remoto
CONDICCES DE PAGAMENTO:
- BOLETO A VISTA.

- BOLETO PARA 30 DIAS;

- SUPPLIER CARD 1X PARA 30 DIAS (BOLETO);

- CARTAO DE CREDITO EM ATE 06X SEM JUROS (VISA, MASTER, ELO);

- CDC SANTANDER EM ATE 08X SEM JUROS (MEDIANTE ANALISE JUNTO AO SANTANDER).

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para efeito de Faturamento:

Produtos/Software Produtos/Software Servigos
(nacionais) (nacionais e importado) Av. Industrial Belgraf, 400
Av. Da Emancipagdo, 5000 — Parte A Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B Bairro Industrial
Bairro Parque dos Pinheiros Bairro Parque dos Pinheiros Eldorado do Sul, RS
Hortolandia, SP Hortolandia, SP CEP: 92990-000
CEP 13184-654 CEP 13184-654 CNPJ: 72.381.189/0001-10
CNPJ: 72.381.189/0006-25 CNPJ: 72.381.189/0010-01 Inscrigdo Estadual: 267/0013494
Inscri¢do Estadual: 748.130.921.116 Inscrigdo Estadual: 748.241.245.113 Inscricdo Municipal: 3033-3
Inscricdo Municipal: 00013148 Inscrigdo Municipal: 30.340

Marcos Lamb

Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br
Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol
Redes Sociais: SdoJosé - SC - CEP 88102-030

n Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113



http://www.ilhaservice.com.br/
http://www.facebook.com/ilhaservice

Proposta: 1004532047223
Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA

[ (] ®
IlhaService' |aemmmns

A tecnologia LE: ISENTO

Data: 30/04/2025. Atualizada em 13/05/2025.
Validade Cotacdo: até 14/05/2025
Prazo estimado de entrega: 10 dias Uteis (NACIONAL).

MLEMC Responsavel: Marcos Lamb
PARTNER
GOLD E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

DESCRIGAO RESUMIDA QUANT. V. UNITARIO

NOVO DESKTOP OPTIPLEX 7020 MICRO / WINDOWS 11 HOME EM INGLES, PORTUGUES DO

BRASIL, FRANCES E ESPANHOL / PROCESSADOR DE 12TH GEN INTEL® CORE™ 15-12500T (18 MB

CACHE, 6 CORES, 12 THREADS, UP TO 4.40 GHZ TURBO, 35 W) / MEMORIA DE 16GB DDR5

(1X16GB) 5600MT/S / SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 (CLASSE 35) / 4X PORTA USB / 1X PORTAS

DISPLAY PORT / 1X PORTA HDMI PADRAO DO CHASSI / 1 ANO DE SERVICO DE HARDWARE COM
SERVICO NO LOCAL/EM DOMICILIO APOS O DIAGNOSTICO REMOTO

VALOR TOTAL PROPOSTA

VALOR TOTAL

R$ 3.918,1775 | RS 31.345,42

RS 31.345,42

DESKTOPS INTELIGENTES PARA TODO TIPO DE TRABALHO

Encontre o OptiPlex ideal para vocé em apenas duas etapas: Selecione o formato de sua preferéncia e, depois, escolha os recursos certos para as suas necessidades
profissionais.
Gerenciamento simplificado: Nossos desktops OptiPlex com processadores Intel® Core de até 142 geragdo estdo disponiveis no formato Small Desktop e no
formato Micro.

Com as opgBes de montagem mais versateis da linha OptiPlex, o formato Micro oferece o maximo de produtividade em um desktop ultracompacto. Solucdes
flexiveis no estilo "All-in-One" com o suporte e as montagens personalizadas mantém sua mesa organizada sem afetar o desempenho. Aqui estdo os principais
diferenciais:




-~ Formato Micro Plus

Conta com processadores Intel Core
até i7, trés portas DisplayPorts nativas
e dois slots SSD M.2, ambos
compativeis com velocidades de 42
geracao.

Produtividade em alta velocidade

Uma DDRS de até 64 GB resulta em mais recursos
multitarefa e transicoes mais suaves entre
aplicativos. Os recursos térmicos e de acustica
aprimorados mantém o sistema refrigerado e
permitem que voceé ative o modo silencioso do
sistema enguanto trabalha.

Compativel com 4 telas

Suporte para placa gréfica integrada para ter até 4
telas simultaneas com resolugao 4K*.

Experiéncia all in one

Aproveite uma configuracao estilo all in one modular
com seu OptiPlex Micro em op¢des de monitor e
montagem passiveis de upgrade.




TENHA UM APARELHO ESTILOSO E POUPE ESPACO

Solugdo para mesa limpa: Use o minimo de cabos e tenha um gerenciamento simples de dispositivos e monitores com a nossa solugdo opcional Single Cable Type-C
Power Delivery (PD).

Design compacto: Tenha produtividade méxima ocupando o minimo de espago.

Conexao conveniente: Conecte facilmente seu OptiPlex com o USB Type-C 3.2 de 22 geragdo (10 Gbit) nativo no painel frontal.

Faga sua escolha: Escolha entre seis opges de montagem personalizadas para atender as necessidades do seu espago de trabalho com o nosso OptiPlex mais
flexivel. Use-o em conjunto com nossa variedade de monitores Dell HUB com capacidade de fornecimento de energia de 90 W.

C3—

Um BIOS

Nossos desktops OptiPlex com
processadores Intel® Core de até 142
geragao estao disponiveis nos
formatos Small Desktop e Micro.

]
O

Processadores Intel® Core™
de até 142 geracao.

Projetados para aumentar sua
produtividade.

o«

O—

IA integrada do Dell Optimizer

Produtividade intuitiva e
personalizada.

Gerenciamento e
conflabilidade avancados

A linha OptiPlex investe em
experiéncias confidveis, desenvolvidas
com componentes sustentaveis e de
qualidade testada, criados para durar e
oferecer desempenho.

GERENCIAMENTO MODERNO DE DISPOSITIVOS

Estratégia de BIOS Unico: Os produtos OptiPlex facilitam o gerenciamento de varios dispositivos para os administradores de TI. A linha oferece um BIOS para

modelos all in one e outro BIOS para torres, formatos Small Desktop e formatos Micro.




Solugdes de capacidade de gerenciamento da Dell: Projetado para permitir que os administradores de Tl implementem drivers, configurem o BIOS, monitorem

dispositivos e gerenciem atualizagdes com confianca e facilidade, tudo isso enquanto se integram as solugBes de gerenciamento de endpoint existentes. A Dell

oferece a primeira solugdo do setor baseada em um pacote de Binary Large Object (BLOB), a fim de configurar e gerenciar endpoints com seguranca usando o
Microsoft Intune.

Dell Trusted Update Experience: Todas as novas ofertas simplificam a experiéncia de atualizagdo para sua frota de dispositivos. Nds agrupamos as versdes mais
recentes de BIOS, drivers e firmware para nossos clientes, com recursos exclusivos da Dell

DELL TRUSTED DEVICES
Os computadores OptiPlex fazem parte da familia de PCs comerciais da Dell mais seguros do mercado, com recursos de seguranga integrados que protegem sua
empresa e oferecem visibilidade das ameacas permitindo a¢des rapidas. Os clientes dos produtos OptiPlex confiam em nossas solugGes de segurancga para

desktops, que incluem TPM 2.0, protegdo para cabos e suportes com trava, op¢des de autenticagdo inteligente e sensores de violagdo de chassi.

Seguranga desde a primeira inicializagdo: Controles rigorosos e de Ultima geragdo da cadeia de suprimentos e a tecnologia de Verificagdo de Componentes Seguros
exclusiva da Dell reduzem o risco de adulteragdo do equipamento.

Mantenha a protegdo contra ameagas em evolugdo: Somente a Dell oferece verificagdo de BIOS e firmware fora do host, oferecendo maior seguranga do que
outros PCs. Um suporte de seguranga abrangente minimiza ainda mais o risco de atagues durante o uso.

Detecgdo antecipada de ameagas: O recurso "Indicators of Attack”, um sistema de alerta antecipado oferecido apenas pela Dell, procura ameagas baseadas em
comportamento antes que elas possam causar danos, por exemplo, ataques ao BIOS e invasdo ao chassi.

Proteja as credenciais dos usudrios: Nosso exclusivo chip de seguranga oferece uma camada extra de seguranca baseada em hardware contra o roubo de

credenciais.
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PORTAS E SLOTS

1. Botdo liga/desliga
2. Indicador de atividade de armazenamento
3. Porta de audio universal
4. USB 3.2 Type-A de 12 geragdo
5. USB 3.2 Type-C de geragdo 2x2
6. Antena sem fio opcional
7. Porta Ethernet RJ45
8. Mddulos opcionais




CATEGORIA

Processador

Sistema Operacional

Opgdes de monitoramento de

sistemas

Memodria

Armazenamento

Teclado

Mouse

Wireless

Adaptador de porta serial

Portas de video adicionais

Armazenamento adicional

Economia de Energia

HDMI 2.1 (4096 x 2160 a 60 Hz)
Display Port 1.4a (5120 x 3200 a 60 Hz)
VGA (1920 x 1200 a 60 Hz)
USB Type-C com modo alternativo de DisplayPort (5120 x 3200 a 60 Hz e alimentagdo de 90 W)
Porta serial PS/2
Porta serial
9. USB 2.0 Type-A com SmartPower On
10. USB 2.0 Type-A
11. 2 portas USB 3.2 Type-A de 12 geragdo
12. Slot de cabo de seguranca Kensington e anel de cadeado
13. HDMI 1.4b
14. DisplayPort 1.4a
15. Conector do carregador

DIMENSOES E PESO

1. Altura: 18,2 cm
2. Profundidade: 17,8 cm
3. Llargura: 3,6 cm
Peso (minimo): 1,09 kg*
Peso (maximo): 1,34 kg*

DESCRICAO
12th Gen Intel® Core™ i5-12500T (18 MB cache, 6 cores, 12 threads, up to 4.40 GHz Turbo, 35 W)
Windows 11 Home em inglés, portugués do Brasil, francés e espanhol

Sistema de monitoramento ndo selecionado

16GB DDR5 (1x16GB) 5600MT/s

SSD de 512GB PCle NVMe M.2 (Classe 35)
Nenhum teclado selecionado

Nenhum mouse selecionado

Sem placa de rede (Wireless LAN)

Sem PCle Adicional

Sem Porta de Video Adicional

No Additional Hard Drive

Qualificagdo ENERGY STAR




CATEGORIA DESCRICAO

EPEAT EPEAT Registrado 2018 (ouro)
FGA Sem FGA

Base Desktop Optiplex 7020 Micro
Opgcoes de Chassi OptiPlex Micro com CPU de 35W
Cabo adaptador Sem cabo adicional

Trusted Platform Module (TPM)  Trusted Platform Module (Discrete TPM Enabled)

Transporte de ODM para a Envio Padrdao

regido

Etiqueta do processador Etiqueta do processador Intel® Core™ i5
Rétulo da embalagem No UPC/EAN Label

Material de envio Shipping Material

Tampa traseira No Cable Cover

Alto-falante Auto-falante interno

Documentagdo/discos Guia de regulamentacgdo e seguranga (Inglés/Portugués)
Cabo Cabo de alimentagao - Brasil

ICPS No Intel® Connectivity Performance Suite
Driver None

Etiqueta regulatdria Etiqueta Regulatéria OptiPlex MFF 90W
Softwares adicionais Software adicional Dell

Alto-falante externo Sem alto-falante externo

Software de disco rigido Intel® Rapid Storage Technology Driver

TAA N&o Ordem Federal

Guia de instalagdo Guia de inicio rapido Optiplex 7020 Micro
Fonte de alimentagao Adaptadro de 90 Watt A/C

Gerenciamento de sistemas Sem Gerenciamento de Sistemas Out-of-Band
Opgdes de recuperagdo do 0S-Windows Media ndo incluso

sistema operacional

Opgdes de Montagem Sem Stand

Servico de suporte padrio de 1 Ano de servigo de hardware com servico no local/em domicilio ap6s o diagnéstico remoto
hardware

Windows AutoPilot No AutoPilot

Microsoft Office Ative seu Microsoft 365 para fazer um teste de 30 dias

Solugdes de segurancga para Sem Software antivirus

residéncias e pequenas

empresas

Suportes e montagens OptiPlex Micro and Thin Client Vertical Stand




CONDIGOES DE PAGAMENTO:

- BOLETO A VISTA;

- BOLETO PARA 30 DIAS;

- SUPPLIER CARD EM 3X PARA 30/60/90 DIAS (BOLETO);

- CARTAO DE CREDITO EM ATE 06X SEM JUROS (VISA, MASTER, ELO);

- CDC SANTANDER EM ATE 08X SEM JUROS (MEDIANTE ANALISE JUNTO AO SANTANDER);
- OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO MEDIANTE CONSULTA.

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para efeito de Faturamento:

Produtos/Software Produtos/Software Servigos
(nacionais) (nacionais e importado) Av. Industrial Belgraf, 400
Av. Da Emancipagdo, 5000 — Parte A Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B Bairro Industrial
Bairro Parque dos Pinheiros Bairro Parque dos Pinheiros Eldorado do Sul, RS
Hortolandia, SP Hortolandia, SP CEP: 92990-000
CEP 13184-654 CEP 13184-654 CNPJ: 72.381.189/0001-10
CNPJ: 72.381.189/0006-25 CNPJ: 72.381.189/0010-01 Inscrigdo Estadual: 267/0013494
Inscrigdo Estadual: 748.130.921.116 Inscrigdo Estadual: 748.241.245.113 Inscricdo Municipal: 3033-3
Inscricdo Municipal: 00013148 Inscrigdo Municipal: 30.340

Marcos Lamb

Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br
Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol
Redes Sociais: Sdo José - SC - CEP 88102-030

n Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113



http://www.ilhaservice.com.br/
http://www.facebook.com/ilhaservice

r Cotagdo Eletronica: 1020488830982
I h Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA
I a S e r V I C e CNPJ: 83.476.911/0001-17
tecnologia LE: ISENTO
Data: 23/04/2025. Atulizado em 05/05/2025.
Validade Cotacdo: até 14/05/2025.

Prazo estimado de entrega: 30 dias Uteis (PRODUTO IMPORTADO)

Responsavel: Marcos Lamb

E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

MONITOR DELL DE 31.5" 4K COM HUB USB-C P3223QE
Experimente a produtividade pura e simples em um monitor 4K de 31,5" com ampla conectividade e ComfortView Plus.

RESUMO - DESCRICAO/MODELO QUANT V. UNITARIO VALOR TOTAL

MONITOR DELL DE 31.5" COM HUB USB-CM?:;Z%E / 3 ANOS DE SUPORTE AVANGADO PARA n R$3.111,155 | RS 6.222,31

VALOR TOTAL RS 6;222,31

S e ee———————

Tamanho na diagonal L] Taxa de atualizagdo / resolu Tecnologia do painel

31.5" Gao IPS
4K 3840 x 2160 a 60 Hz

Ajustes

Altura

pivé (rotacdo)
plataforma giratéria
inclinacao

Portas

HDMI (HDCP 2.2)
DisplayPort 1.4 (HDCP 2.2)
USB-C 3.2 Gen 1 upstream
(poténcia até 90W)

4 x USB 3.2 Gen 1 a jusante
LAN (RJ-45)

9% ~ Cabos

1 x cabo DisplayPort -
DisplayPort & DisplayPort- 1.8 m
1 x cabo USB-C para USB-A-1.8
m

1 x Cabo USB-C paraUSB-C-1m




MAXIMIZE OS DETALHES QUE INTERESSAM COM UMA TELA 4K

Foco nos detalhes:
Experimente poténcia, nitidez e detalhes excepcionais em um brilhante monitor hub 4K de 31,5".

Grande conectividade:
Conecte-se facilmente a uma variedade de dispositivos com portas de grande conectividade, inclusive HDMI, DisplayPort, USB-C, RJ45 e 4 USB
supervelozes de 5 Gbit/s. Pass-through de endereco MAC, inicializacdo PXE e Wake-on-LAN integrados.

CONFIGURAGAO PERSONALIZADA PARA OFERECER MAXIMA EFICIENCIA

Projetado pensando em seu conforto:
ComfortView Plus — uma tela integrada sempre ativa com baixa emissdo de luz azul — reduz as emissdes de luz azul potencialmente nocivas
sem prejudicar a exibi¢do das cores

Beleza e funcionalidade:
O incrivel acabamento preto e a base pequena complementam um sistema aprimorado de gerenciamento de cabos que oculta os cabos no
suporte do monitor.

Ajuste conveniente:
Experimente o conforto feito para vocé, que pode inclinar, girar, rodar e ajustar a altura do monitor (max. de 150 mm) e encontrar o conforto
ideal para visualizagdo.




TRANSFORME SEU ESPAGCO DE TRABALHO EM UM HUB DE PRODUTIVIDADE ORGANIZADO
Produtividade imediata:

Basta pressionar o botdo liga/desliga, e o recurso de sincronizagdo de energia inicia o monitor e o PC Dell conectado, mesmo que o notebook
esteja fechado. Compativel com determinados PCs Dell.

Configuragdo organizada:

Com o RJ45, o monitor funciona como seu préprio hub de produtividade e permite conectividade Ethernet com fio e USB-C, fornecendo Power
Delivery de até 90 W, tudo isso em uma instalacdo organizada.

MULTITAREFAS AVANCADAS COM O DELL DISPLAY MANAGER

Produtividade em todos os niveis:
O EasyArrange permite que vocé organize facilmente vdrios aplicativos lado a lado em uma ou mais telas com 38 parti¢cdes de janela
predefinidas e a capacidade de personalizar até cinco janelas, oferecendo recursos multitarefa aprimorados.

Transi¢Oes uniformes:
O recurso de restauracdo automdatica memoriza onde vocé parou para que os aplicativos sejam retomados de onde vocé os deixou, mesmo
depois da desconexdo.

O segredo da praticidade:
As teclas de atalho podem poupar ainda mais tempo, permitindo que vocé defina facilmente as configuragdes de gerenciamento do monitor e
possa trabalhar com mais rapidez.

Mais formas de gerenciar:
Os relatérios de gerenciamento de ativos permitem que os gerentes de Tl capturem e monitorem com rapidez as informagdes do monitor e
configurem varios monitores de uma sé vez em uma instalagdo Unica.




OPCOES DE CONECTIVIDADE

Portas e slots:
1. Slot de trava de seguranca (com base no Kensington Security Slot™) | 2. Porta de energia CA | 3. Porta HDMI | 4. DisplayPort (entrada) | 5.
Porta USB-C | 6. Porta USB-A downstream | 7. Porta USB-A downstream |
8. Conector RJ45 | 9. Porta USB-A downstream | 10. Porta USB-A downstream | 11. Trava do suporte

Cabos incluidos:
Cabo de alimentacgdo | Cabo DisplayPort para DisplayPort | Cabo USB Type-C | Cabo USB Type-A para USB Type-C

Monitor Dell 32 4K USB-C Hub Monitor - P3223QE, 80.0cm (31.5")
Cabo de Energia Power cord,250V,10A,2M,BRAZ
Garantia 3 Anos de suporte avangado para monitor

CONDIGOES DE PAGAMENTO:

-BOLETO A VISTA.

- BOLETO PARA 30 DIAS;

- SUPPLIER CARD 1X PARA 30 DIAS (BOLETO);

- CARTAO DE CREDITO EM ATE 06X SEM JUROS (VISA, MASTER, ELO);

- CDC SANTANDER EM ATE 08X SEM JUROS (MEDIANTE ANALISE JUNTO AO SANTANDER).

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para efeito de Faturamento:

Produtos/Software Produtos/Software Servigos
(nacionais) (nacionais e importado) Av. Industrial Belgraf, 400
Av. Da Emancipag¢do, 5000 — Parte A Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B Bairro Industrial
Bairro Parque dos Pinheiros Bairro Parque dos Pinheiros Eldorado do Sul, RS
Hortolandia, SP Hortolandia, SP CEP: 92990-000
CEP 13184-654 CEP 13184-654 CNPJ: 72.381.189/0001-10
CNPJ: 72.381.189/0006-25 CNPJ: 72.381.189/0010-01 Inscricdo Estadual: 267/0013494
Inscri¢do Estadual: 748.130.921.116 Inscrigdo Estadual: 748.241.245.113 Inscrigdo Municipal: 3033-3
Inscricdo Municipal: 00013148 Inscrigdo Municipal: 30.340

Marcos Lamb

Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br

Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol

Redes Sociais: Sdo José - SC - CEP 88102-030

ﬁ Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113



http://www.ilhaservice.com.br/
http://www.facebook.com/ilhaservice

Proposta Eletronica: 1032345648762
Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA

@ (] ®
IlhaService’ |aammms

\ tecnologia 1.E: ISENTO

Data: 23/04/2025. Atualizado em 13/05/2025.
Validade Cotacdo: até 14/05/2025.

Prazo estimado de entrega: 35 dias Uteis (IMPORTADO)
DEALLEMC Responsavel: Marcos Lamb

PARTNER
GOLD E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

MONITOR COM HUB USB-C DELL PRO 34 PLUS - P3425WE
Concentre-se como nunca neste monitor curvo ultrawide e imersivo de 34,1 polegadas com uma tela WQHD, Power Delivery USB-C de até 90 W e conectividade
Ethernet por RJ45.

DESCRICAO RESUMIDA QUANT V. UNITARIO  VALOR TOTAL

MONITOR PARA VIDEOCONFERENCIA DELL PRO 34 PLUS - P3424WE / 3 ANOS DE BASIC RS 4.802.69 RS 4.802.69
HARDWARE SERVICE COM TROCA AVANCADA APOS DIAGNOSTICO REMOTO

VALOR TOTAL RS 4.802,69

CLAREZA DE QUALQUER ANGULO
Com alta resolugdo e taxa de contraste aprimorada, seu trabalho nunca teve aparéncia tdo boa.

TELA AMPLA
Veja mais em um monitor curvo ultrawide com resolugdo WQHD (3440 x 1440).

CONSISTENCIA DE CORES
Cores vibrantes em um angulo de visdo ampliado gragas a tecnologia In-Plane Switching (IPS).

TAXA DE CONTRASTE DE 1500:1
Para pretos mais profundos e brancos mais brilhantes.




Inclinagao

Ajustes de -5°/+21°

Capacidade de
giro

Ajuste bidirecional de até 30°

Inclinacao

VISAO POSTERIOR

I T A

M LN

Slot de trava de seguranga (com base no Kensington Security Slot™)
Conector de alimentagéao

Trava do suporte

HDMI

DisplayPort 1.4

Porta USB Type-C de 5 Gbit/s upstream (modo alternativo com DP1.4, até 90 W de PD)
USB Type-B de 5 Gbit/s upstream

2 portas USB Type-A de 5 Gbit/s downstream

Porta Ethernet RJ45, 1 GbE

Slots da soundbar

USB-C de 5 Gbit/s downstream (somente dados)

USB Type-A, 5 Gbit/s downstream

Ajuste bidirecional de até 4° Ajuste de até 150 mm




CABOS INCLUIDOS

®  (Cabo de alimentacéo

e  DisplayPort 1.4 (DisplayPort para DisplayPort), 1,8 m
e  USB-C para C de 5 Gbit/s, 100 W, 1,8 m

®  Cabo USB Type-A para Type-B de 5 Gbit/s, 1,8 m

DIMENSOES E PESO

1. Altura do monitor com suporte (estendido/compactado): 541,25 mm/391,25 mm

Largura do monitor: 815,95 mm

Altura do monitor; 358 mm

Eal I

Largura do suporte: 343,2 mm

1. Profundidade do monitor: 82,98 mm
2. Altura do suporte (estendido/compactado): 433,3 mm/386,5 mm
3.  Profundidade do suporte: 229,42 mm

Peso
Peso com suporte: 9,91 kg

Peso sem suporte: 6,90 kg

CATEGORIA DESCRICAO
International Power Cable Cabo de alimentagdo, 250 V, 10 A, 2 m, Brasil
Dell Pro 34 Plus Video Monitor para videoconferéncia Dell Pro 34 Plus - P3424WEB

Conferencing Monitor - P342

Servico de suporte padrdo de 3 anos de Basic Hardware Service com Troca Avangada ap6s diagndstico remoto
hardware




CONDIGOES DE PAGAMENTO:

- BOLETO A VISTA;

- BOLETO PARA 30 DIAS;

- SUPLIER CARD 3X PARA 30/60/90 DIAS BOLETO (CREDIDO APROVADO MEDIANTE ANALISE);
- CARTAO DE CREDITO EM ATE 06X SEM JUROS (VISA, MASTER, ELO);

- CARTAO BNDES;

- CDC SANTANDER EM ATE 08X SEM JUROS (MEDIANTE ANALISE JUNTO AO SANTANDER);

- OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO MEDIANTE ANALISE.

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para de Faturamento e Emissdo da Ordem de compra:

Produtos/Software Produtos/Software Servigos
(nacionais) (nacionais e importado) Av. Industrial Belgraf, 400
Av. Da Emancipagdo, 5000 — Parte A Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B Bairro Industrial
Bairro Parque dos Pinheiros Bairro Parque dos Pinheiros Eldorado do Sul, RS
Hortolandia, SP Hortolandia, SP CEP: 92990-000
CEP 13184-654 CEP 13184-654 CNPJ: 72.381.189/0001-10
CNPJ: 72.381.189/0006-25 CNPJ: 72.381.189/0010-01 Inscrigdo Estadual: 267/0013494
Inscrigdo Estadual: 748.130.921.116 Inscrigdo Estadual: 748.241.245.113 Inscricdo Municipal: 3033-3
Inscricdo Municipal: 00013148 Inscrigdo Municipal: 30.340

Marcos Lamb

Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br
Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol
Redes Sociais: SdoJosé - SC - CEP 88102-030

n Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113



http://www.ilhaservice.com.br/
http://www.facebook.com/ilhaservice

Cotagdo Eletronica: 1004445873020

° . ® Cliente: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA
I a e rV I C e CNPJ: 83.476.911/0001-17
. 1.E: ISENTO
A tecnologia

Data: 23/04/2025. Atualizado em 13/05/2025.
Validade Cotacg&o: 14/05/2025
Prazo estimado de entrega: 10 DIAS UTEIS.

MLEM( Responsavel: Marcos Lamb
PARTNER
GOLD E-mail: marcos.lamb@ilhaservice.com.br

DESCRIGAO RESUMIDA ‘ QUANT. V. UNITARIO VALOR TOTAL
MONITOR DELL PRO 27 PLUS COM ARTICULACAO DE ALTURA, INCLINAGCAO E PIVOTANTE / 3 RS 1.424,84 RS 25.647,13
ANOS DE BASIC HARDWARE SERVICE COM TROCA AVANGCADA APOS DIAGNOSTICO REMOTO Y

VALOR TOTAL PROPOSTA RS 25.647,13

Tamanho na diagonal [ Taxa de atualizagéo / Leo] Tecnologia do painel
27" e Tecnologia In-Plane Switching

1920 x 1080 (IPS)




Ajustes
Altura
inclinacdo
rotacdo e giro

Portas

1 porta HDMI 1.4 (HDCP 1.4)
(compativel com resolugéo Full
HD de 1920 x 1080 a 100 Hz
TMDS, como especificado no
HDMI 1.4)

1 porta DP 1.2 (HDCP 1.4)

1 porta VGA

1 porta USB 3.2 Type-Bde 1*
geragdo para upstream

3 portas USB 3.2 Type-A de 12
geracdo para downstream

1 porta USB 3.2 Type-C de 1°
geragao para downstream com
PD de até 15 W (somente dados)

9  Cabos

1 cabo de alimentacgéo
TcabodeDPparaDPde1,8m

1 cabo USB 3.2 Type-A para B
(upstream) de 12 geracgéo de
1,8m

1 cabo HDMI para HDMI de 1,8 m

000 0 0 00

PORTAS E SLOTS

© 0

1. Slot de trava de segurancga (baseado no Kensington Security Slot™)

2. Conector de energia
3. HDMI
4. Trava do suporte
5. DisplayPort 1.2
6. VGA

7. Porta USB 3.2 Type-B de 12 geragdo para upstream
8.2 portas USB 3.2 Type-A de 12 geragdo para downstream

9. Slots da soundbar

10. USB 3.2 Type-A de 12 geragdo para downstream
11. USB 3.2 Type-C de 12 geragdo para downstream (entrega de energia de até 15 W)

Cabos incluidos:
1. Cabo de alimentagdo
2.DP para DP (1,8 m)

3. Cabo HDMI de 1,8 m (somente para paises especificos)
1 cabo de USB 3.2 Type-A para B (upstream) de 12 geragdo de 1,8m

CATEGORIA DESCRICAO

Monitor Monitor Dell Pro 27 Plus - P2725H, Brasil

Servigo de suporte padrdo de
hardware

3 anos de Basic Hardware Service com Troca Avangada apds diagndstico remoto




CONDICOES DE PAGAMENTO:

- BOLETO A VISTA;

- BOLETO PARA 30 DIAS (CREDITO APROVADO MEDIANTE ANALISE);

- SUPPLIER CARD 3X PARA 30/60/90 DIAS (MEDIANTE ANALISE);

- CARTAO DE CREDITO EM ATE 06X SEM JUROS (VISA, MASTER, ELO);

- CDC SANTANDER EM ATE 8X SEM JUROS (MEDIANTE ANALISE JUNTO AO SANTANDER);
- OUTRAS FORMAS DE PAGAMENTO MEDIANTE CONSULTA.

Razdo Social: Dell Computadores do Brasil Ltda.
Dados para efeito de Faturamento:

Produtos/Software Produtos/Software Servigos
(nacionais) (nacionais e importado) Av. Industrial Belgraf, 400
Av. Da Emancipagdo, 5000 — Parte A Av. Da Emancipagdo, 5000, Parte B Bairro Industrial
Bairro Parque dos Pinheiros Bairro Parque dos Pinheiros Eldorado do Sul, RS
Hortolandia, SP Hortolandia, SP CEP: 92990-000
CEP 13184-654 CEP 13184-654 CNPJ: 72.381.189/0001-10
CNPJ: 72.381.189/0006-25 CNPJ: 72.381.189/0010-01 Inscrigdo Estadual: 267/0013494
Inscrigdo Estadual: 748.130.921.116 Inscricdo Estadual: 748.241.245.113 Inscrigdo Municipal: 3033-3
Inscricdo Municipal: 00013148 Inscrigdo Municipal: 30.340

Marcos Lamb

Ajudando empresas nas melhores solugdes Dell

Acesse: www.ilhaservice.com.br
Skype: marcos.lamb@ilhaservice.com.br Rua Sete de Setembro, 14, Kobrasol
Redes Sociais: SdoJosé - SC - CEP 88102-030

n Fone: (48) 3203-7100 (ramal 7101)/ Fax: (48) 3203-7113



http://www.ilhaservice.com.br/
http://www.facebook.com/ilhaservice

lacdo de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universi

Mapa Comparativo

FAPEU
Projeto N°: 009/2024
OBJETO: EQUIPAMENTOS
EMPRESAS

Item| Descrigdo Qtde. ILHASERVICE SP ENERGY NT VALOR MEDIO | MENOR VALOR
1 MONITOR 31 2,00 R$ 3.111,15 | R$ 5.290,00 | R$ 4.754,49 | R$ 4.385,21 | R$ 3.111,15
2 MONITOR 34 1,00 R$ 4.802,69 | R$ 6.600,00 | R$ 5.875,00 | R$ 5.759,23 | R$ 4.802,69
3 DESKTOP 10,00 R$ 10.160,10 [ R$ 14.900,00 | R$ 12.869,00 | R$ 12.643,03 | R$ 10.160,10
4 MONITOR 27 18,00 R$ 1.424,84 | R$ 1.790,00 | R$ 1.608,75 | R$ 1.607,86 | R$ 1.424,84
5 DESKTOP OPIT 8,00 R$ 3.918,17 | R$ 3.980,00 | R$ 6.900,88 | R$ 4.933,02 | R$ 3.918,17
6 | NOTEBOOK 1TB 3,00 R$ 13.945,40 | R$ 15.300,00 | R$ 29.999,70 | R$ 19.748,37 | R$ 13.945,40

Paginaldel




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
CNPJ: 72.381.189/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:22:52 do dia 12/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2025.

Cddigo de controle da certidao: 33CA.86D3.F80C.0404

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagbes RFB:
Contri buinte possui arrol amento de bens, confornme Lei n° 9532/1997.




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 72.381.189/0010-01

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 25050440822-20
Data e hora da emissao 14/05/2025 14:11:59
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



14/05/2025, 08:09 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  72.381.189/0010-01
Razao

Social:
Endereco: AV AVENIDA DA EMANCIPACAO 5000 5000 / PARQUE DOS PINHEIRO /
HORTOLANDIA / SP / 13184-654

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:06/05/2025 a 04/06/2025

Certificagdo Niumero: 2025050601510494362506

Informacao obtida em 14/05/2025 14:19:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: DELL COVPUTADORES DO BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 72.381.189/0010-01

Certidédo n°: 26638681/ 2025

Expedi ¢cdo: 14/05/2025, as 14:19:52

Val i dade: 10/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DELL COVPUTADORES DO BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 72.381.189/0010-01, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (14/05/2025 as 14:22) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 72.381.189/0010-01.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6824.D0162.7681.3362 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DELL. COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 72.381.189/0010-01

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:23:11 do dia 14/05/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certidao: FEPP140525142311

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE HORTOLANDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO TRIBUTARIO

CERTIDAO NEGATIVA
Inscrigéo Cadastral: Mobiliario 30340 Cédigo Cadastro: 123920
Contribuinte: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA Vinculo: Razao social
CNPJ: 72.381.189/0010-01 Situagao do cadastro: Ativo
Endereco: AVN DA EMANCIPACAO, 5000 PARTE B - DIVERSOS - HORTOLANDIA/SP CEP: 13184-654

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas sobre a Inscrigdo Cadastral supracitada que
vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 - N&o constam débitos relativos a tributos municipais administrados pela Secretaria Municipal de Finangas, exclusivamente,
para a referida Inscrigdo Cadastral.

2 - Nao constam inscrigdes na Divida Ativa do Municipio, exclusivamente, para a referida Inscricdo Cadastral.

Esta certiddo nao substitui o comprovante de quitagéo de qualquer débito.
Esta certiddo retrata situagéo fiscal do contribuinte no momento de sua emisséo.

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento

HORTOLANDIA, 24 de Fevereiro de 2025

Atencgao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidao valida até : 23/08/2025

Certidao emitida por INTERNET - Certiddo Emitida as 09:14:26 do dia 24/02/2025 09:14:26 - Codigo para Validag&o da certidao:
KZUYB39F78XX4GAEEMZK

As informagoes aqui dispostas podem ser verificadas on-line no site: https://portalcontribuinte.giexonline.com.br/hortolandia , utilizando o cédigo

aqui apresentado. Pagina 1 de 1
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MEMORANDO

DATA: 14/05/2025 N°. 042/LICIT/2025
DO: Setor de LicitagBes

PARA: Procuradoria Juridica
ASSUNTO: Parecer Juridico — Dispensa de Licitagcdo N° 068/2025

Senhora Procuradora,

Encaminho anexo para parecer juridico visando contratacdo, Processo n°. 5898081600, o qual
tem por objeto a Aquisicdo de equipamentos de informatica (21 (vinte e um) monitores, 18
(dezoito) desktops e 03 (trés) notebooks).

A contratacdo destina-se ao Projeto de Pesquisa 62024 - UFSC 261/2023 -
DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DA TELERRADIOLOGIA DO SISTEMA DE
TELEMEDICINA.

O processo contém solicitacdo eletrénica, justificativa técnica, pesquisa de precos, proposta da
empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA — CNPJ: 72.381.189/0010-01, no valor de R$
169.660,58 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta e oito
centavos), prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto, segue processo contendo a documentacdo relacionada para a andlise sobre a
plausibilidade de emisséo de parecer.

Coloco-me a disposigéo para esclarecimentos e discussoes.

Atenciosamente,

Documente assinado digitalmente

Amilton da Rosa Matos.

Data: 14/05/2025 14:34:43-0300

CPF: ***.662.659-**

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Amilton da Rosa Matos Sobrinho
Setor de Licitacdes/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Enderego: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Florian6polis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17


mailto:licita@fapeu.org.br
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PARECER
ASSESSORIA JURIDICA

Processo n° 5946701600
Contratagao Direta por Dispensa n° 068/2025

EMENTA - Analise Juridica quanto a possibilidade de
aquisicdo de equipamentos de informatica (21 (vinte e
um) monitores, 18 (dezoito) desktops e 03 (trés)
notebooks).

|- OBJETO DA CONSULTA

Solicita-nos o Setor de Selegdo Publica e Licitagdo da FAPEU, um parecer juridico sobre a
possibilidade da Contratagao Direta por dispensa, com base no inciso VI, do artigo 26, do Decreto n°
8.241/14, combinado com o inciso IV, alinea “c”, art. 75, da Lei n° 14.133/2021, bem como, a
plausibilidade da contratagao direta da empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.

A finalidade da contratagéo, conforme se depreende da leitura da solicitagdo de compra que
visa atender as necessidades do Projeto de Pesquisa 62024 - UFSC 261/2023 -
DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGAO DA TELERRADIOLOGIA DO SISTEMA DE
TELEMEDICINA, financiado pelo Ministério da Ciéncia, Tecnologia e Inovagéo, tendo a Universidade
Federal de Santa Catarina como executora e a Fundagdo como gestora administrativa e financeira dos
recursos.

A descrigdo do objeto foi realizada por meio das solicitagdes de compra n® 25002 juntamente
com a justificativa técnica, restando demonstrado que o projeto de pesquisa intitulado
“‘Desenvolvimento e Implantagédo da Tele radiologia do Sistema de Telemedicina e Telessaude (STT)
na Rede EBSERH” faz parte de um esforgo continuo de pesquisa, desenvolvimento e inovagdo em
saude digital, resultado da colaboragdo entre a UFSC e a EBSERH. Com a consolidagdo do STT como
principal solugéo de telemedicina da Rede EBSERH e a perspectiva de novos Termos de Execugéo
Descentralizada (TEDs), torna-se estratégico investir na modernizagao da infraestrutura do Laboratério
de Telemedicina. A aquisicdo de equipamentos de alto desempenho, como monitores e desktops
DELL, ¢ essencial para garantir a continuidade das atividades em andamento, além de viabilizar novas
iniciativas com maior eficiéncia, seguranga e qualidade técnica.

Quanto ao prego ofertado, consta nos autos pesquisa de mercado e orgamentos para
comprovagao de preco praticado e a documentacéo de regularidade fiscal e de idoneidade da empresa.

Vieram entdo os autos a Divisdo Juridica para emisséo de Parecer.

Il - MERITO DA CONSULTA

Preliminarmente, cumpre esclarecer que, a presente manifestagdo limitar-se-a a duvida
estritamente juridica “in abstrato”, ora proposta e, aos aspectos juridicos da matéria, abstendo-se
quanto aos aspectos técnicos, administrativos, econdmico-financeiros e quanto a outras questdes ndo
ventiladas ou que exijam o exercicio de conveniéncia e discricionariedade da Administragao.
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Inclusive, entendimento do Tribunal de Contas da Uni&o afirma que néo é da competéncia do
parecerista juridico a avaliagdo de aspectos técnicos da licitagdo. Acdrdao 1492/2021 - TCU
PLENARIO.

Vale ainda citar a decis@o do Conselho Pleno do Conselho Federal da Ordem dos Advogados
do Brasil, que em Sessao Ordinaria realizada no dia 17 de setembro de 2012, editou a Sumula n°
05/2012/COP, com o seguinte enunciado:

ADVOGADO. DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO.

CONTRATACAO. PODER PUBLICO. N&o poderd ser
responsabilizado, civil ou criminalmente, o advogado que, no
regular exercicio do seu mister, emite o parecer técnico
opinando sobre dispensa ou inexigibilidade de licitacdo para
contratagao pelo Poder Publico, porquanto, inviolavel nos seus
atos e manifestagdes no exercicio profissional, nos termos do
art. 2°, § 3°, da Lei n° 8.906/94 (Estatuto da Advocacia e da
OAB).

Por essa razdo, a emissao deste parecer ndo significa endosso ao mérito administrativo, tendo
em vista que é relativo a area juridica, ndo adentrando a competéncia técnica da Administragéo.

Devidamente instruido, o processo fora remetido a esta Assessoria Juridica, para emissao de
parecer acerca da legalidade do procedimento, objetivando a contratagdo direta de empresa para a
possibilidade da contratacéo direta.

O artigo 26 do Decreto n° 8.241/14, deve neste caso especifico, se concentra no inciso VI, que
dispde:

‘Art. 26. A contratacédo direta sera admitida nas seguintes hipoteses:

VI - Em todas as hipdteses legais de contratagéo direta por dispensa ou inexigibilidade
de licitagbes aplicaveis a administragéo publica federal.”

Utilizando a prerrogativa do Decreto, que possibilitou a dispensa com base em todas as
hipoteses previstas na Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos e sendo o projeto de pesquisa,
temos:

“Art. 75. E dispensével a licitag&o:
[.]
IV - Para contratagdo que tenha por objeto:

¢) produtos para pesquisa e desenvolvimento, limitada a contratagéo, no caso de obras
e servigos de engenharia, ao valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais);”
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Portanto, para o perfeito enquadramento da dispensa de licitagéo, ha dois requisitos basicos
constantes do inciso IV, alinea “c” do art. 75, da Lei n° 14.133/2021, que deveréo ser atendidos, quais
sejam:

* Se tratar de aquisicdo ou contratagéo de produto para pesquisa e desenvolvimento;
* quando se tratar de obras e servigos de engenharia no valor limitado & contratagéo.

Margal Justen Filho, em relagdo as classificagbes das causas de dispensa de licitagdo
previstas no inc. XXI, do art. 24 da Lei de Licitagdes, de 21 de junho de 1993, leciona:

“..0 dispositivo autoriza contratagdo direta em virtude da experimentalidade da atividade
desenvolvida pela Administragdo. N&o se trata de obter bens destinados a satisfagéo direta de
necessidades publicas, mas de promover a ampliagdo do conhecimento.... Essas
caracteristicas permitem reconhecer situagdo de inviabilidade de competicdo. As aquisicbes
relacionadas com pesquisa cientifica ndo se assemelham as contratagbes comuns realizadas
pela Administragdo Publica. Nas hipoteses de compras relacionadas a pesquisa, o critério de
sele¢do ndo é a maior vantagem para a Administragcdo — mas a pertinéncia com a atividade de
pesquisa. N&o é viavel selecionar o bem pelo critério de melhor qualidade, eis que a pesquisa
supde incerteza acerca das qualidades...Constata-se, entdo, que o fundamento da dispensa de
licitagdo néo reside diretamente na destinagéo a atividade de pesquisa. Esta na natureza dessa
atividade. As peculiaridades da atividade de pesquisa excluem adogéo dos critérios usuais de
Jjulgamento e seleg¢do de propostas.”

Ter a Fundagao que realizar Selegao Publica, nestes casos, resultaria em prejuizos financeiros
e em violagdo direta ao principio da economicidade. O procedimento resultaria inutil e contrario ao
interesse do Poder Publico e, no ponto, néo se olvide os altos custos dispendidos pela Fundagéo toda
vez que realiza sele¢bes publicas, seja com a mobilizacdo do aparato técnico ou administrativo que
utiliza para levar a cabo o procedimento.

No entendimento do douto Margal Justen Filho:

E usual se afirmar que a “supremacia do interesse publico” fundamenta a exigéncia, como
regra geral, de licitagdo prévia para contratagées da Administragdo Publica — o que significa,
em outras palavras, que a licitagdo é um pressuposto do desempenho satisfatério pelo Estado
e ndo assequraria a contratagdo mais vantajosa. Por isso, autoriza-se a Administragdo a adotar
um outro procedimento, em que formalidades sdo suprimidas ou substituidas por outras. Essa
flexibilidade néo significa discricionariedade na escolha das hipéteses em que se aplicam 0s
procedimentos licitatorios simplificados. Por igual, definiu 0s casos de n&o incidéncia do regime
formal de licitagdo. (JUSTEN FILHO, 2012, p. 1060).

No presente caso, o Decreto 8.241/14 norteia a aquisicdo de bens e a contratagdo de obras e
servigos pelas fundagdes de apoio, demonstrando em seu artigo 26, inciso VI, combinado com o inciso
IV, alinea “c”, artigo. 75, da Lei n® 14.133/2021, possibilita a contratagao direta desde que satisfeitas as
exigéncias legais, conforme demonstrado a priori.
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Il - CONCLUSAO

Assim, observadas as prescri¢des suscitadas acima, opino pela existéncia de autorizagéo legal
para aquisicdo de equipamentos de informatica (21 (vinte e um) monitores, 18 (dezoito) desktops e 03
(trés) notebooks), diretamente da empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA - CNPJ:
72.381.189/0010-01, no valor de R$ 169.660,58 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e
sessenta reais e cinquenta e oito centavos).

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente juridico, ndo
analisando elementos de carater financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa,
tendo em vista que tais elementos ndo sdo de competéncia desta assessoria.

Este € o parecer juridico, o qual submeto a apreciagao.

Floriandpolis/SC, 14 de maio de 2025.

IRIS LETICIA DE SIQUEIRA NAPOLEAO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital

@ serPrO

Iris Leticia de Siqueira Napoledo
OAB/SC 69.806
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 068/2025

I - OBJETO
Aquisicdo de equipamentos de informatica (21 (vinte e um) monitores, 18 (dezoito) desktops e 03
(trés) notebooks).

IT — EMPRESA CONTRATADA
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA — CNPJ: 72.381.189/0010-01 — Valor Total: R$ 169.660,58
(cento e sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos).

III — OBJETIVO
A contratacao sera utilizada para a consecucdo das metas do Projeto de Pesquisa 62024 - UFSC
261/2023 - DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DA TELERRADIOLOGIA DO SISTEMA DE
TELEMEDICINA.

IV — FUNDAMENTAGAO LEGAL

A presente justificativa fundamenta-se no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de maio de
2014, combinado com o Art. 75, inciso 1V, alinea ¢, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, cujas
redagOes sao as seguintes:

"Art, 26. A contratacdo direta serd admitida nas seguintes hipoteses:

VI - em todas as hipoteses legais de contratacdo direta por dispensa ou
inexigibilidade de licitagcdo aplicaveis a administracdo publica federal,

“Art. 75. E dispensavel a licitagdo:
1V - para contratacdo que tenha por objeto:

¢) produtos para pesquisa e desenvolvimento, limitada a contratacdo, no caso
de obras e servigos de engenharia, ao valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais);”

V — ESCOLHA DA EMPRESA
Empresa apresentou orgamento de menor valor para equipamentos compativeis com as exigéncias da
pesquisa cientifica.

Florianopolis, 14 de maio de 2025.

Luis Carlos Dutra Janior
Coordenador Administrativo / FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:

https://verificador.ufsc.br

Enderego: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Florian6polis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17
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TERMO DE RATIFICACAO

O Superintendente da Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria — FAPEU, no uso de
suas atribuicdes legais e atendendo ao exposto no Art. 26, inciso II, do Decreto n° 8.241, de 21 de
maio de 2014, combinado com o Art. 75, inciso IV, alinea ¢, da Lei no 14.133, de 01 de abril de

2021, resolve:

RATIFICAR a Dispensa de Licitagdo n° 068/2025, datada de 14 de maio de 2025, de interesse da
FAPEU.

Floriandpolis, de 14 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente

Fabio Silva de Souza
Data: 15/05/2025 08:22:29-0300

CPF: "**.360.789-"*
Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Fabio Silva de Souza
Superintendente/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Florian6polis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17
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Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031234 | Sol. web: 025002 | Protocolo: 5946701600

Local de entrega:
Responsavel: Lab Telemed (48) 3721-4715 - Campus Reitor Jodo David Ferreira Lima, Departamento de Informatica
e Estatistica, INE, Sala 319 - Trindade - Floriandpolis - SC - CEP: 88047-730 -

Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Endereco: AV DA EMANCIPACAO, 5000/ PARTE B - PARQUE DOS PINHEIROS - HORTOLANDIA, SP - CEP: 13184-654
Contato fornecedor: - Tel.: 51-32748463/51 - Fax.:
Email fornecedor: marcos.lamb@ilhaservice.com.br CNPJ: 72.381.189/0010-01
Solicitante MIRIAM NATHALIE FORTUNA FERREIEail: amilton.matos@fapeu.org.br
Comprador: AMILTON DA ROSARdfSQBRiNED:
Data pedido: 14/05/2025 Contrato:
Solicitagéo: 037829 Num. processo (compra): 0682025
Condig¢des pgto.: Faturado -
Coordenador: DOUGLAS DYLLON JERONIMO DE MACEDO N° correio:
Projeto: 62024 - UFSC 261/2023 - DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGAO DA Num. processo (projeto): 23080.070085/20
Unidade: CED Departamento: DEPARTAMENTO DE CIENCIA £1A INFORMAGAO
Data inicio: 09/01/2024  Data término: 10/09/2025 Data inicio vigéncia: 09/01/2024 Data término vigéncia: 10/09/2025
Instituicdo que receberi os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Certiddes:
Prazo s Valor
Item |Quant. |Un. entrega Descricéao unitario IPI Desc. Total
001 8,00 92dias Novo OptiPlex Micro modelo: 7020 - Intel® Core? i5-12500T 3.918,170 | 0,00 $ 0,00 31.345,360

(122 geragéo) - 16GB 1x16GB - SSD de 512GB NVMe M.2 -
Com Windows

Rubrica 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica EQUIP. E MAT. PERMANENTE
002 | 1,00 | [o2dias  [18 (DEZOITO) Monitores Dell de 27\ P2725H | 25.647,130 [ 0,00 | $0,00 | 25.647,130
Rubrica 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica EQUIP. E MAT. PERMANENTE
003 | 10,00 | [02dias  [DELL XPS DESKTOP 17-14700 WINDOWS 11 HOME | 10.160,200 | 0,00 [ $0,00 | 101.601,000

NVIDIA® GEFORCE RTXTM 4060 8GB 32GB DDR5 SSD DE
1TB PCIE NVME CHASSIS 460W GRAFITE

Rubrica 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica EQUIP. E MAT. PERMANENTE
004 | 2,00 | |92dias |MONITOR DELL 31.5 4K HUB USB-C P3223QE COR | 3.111,150 | 0,00 | $ 0,00 | 6.222,300
PRETO/PRATA 100V/240V
Rubrica 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica EQUIP. E MAT. PERMANENTE
005 | 1,00 | |92dias |MONITOR DELL DE 34? CURVO COM HUB USB-C - | 4.844,800 | 0,00 | $0,00 | 4.844,800
P3424WE
Rubrica 61 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE Subrubrica EQUIP. E MAT. PERMANENTE

Total dos produtos: 169.660,590




Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031234 | Sol. web: 025002 | Protocolo: 5946701600

Item |Quant. |Un. ezﬁezga Descricédo u\r:i?(!’;:o | IPI | Desc. Total
| Frete do pedido: 0,000 ICMS do pedido: 0,000 Desconto do pedido: 0,000 Total do pedido: 169.660,590

DADOS OBRIGATORIOS PARA EMISSAO DA NOTA FISCAL
Projeto: 62024 - UFSC 261/2023 - DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGCAO DA TELERRADIOLOGIA DO SISTEMA DE TELEMEDICINA - Pedid
Compra: 031234

Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universitaria
Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:

Observagao 2:

1) O aceite deste o pedido de compra expressa que leram e concordam com os termos do Codigo de Conduta -
https://fapeu.com.br/downloads/codigo_de_conduta.pdf , da Politica Anticorrupcao - https://fapeu.com.br/downloads/politica_anticorrupcao.pdf , e
com o Programa de Integridade - https://fapeu.com.br/programa_de_integridade.pdf e se comprometem a cumpri-los em sua integralidade;

2) Forma de Pagamento: em até 15 dias Uteis a contar do recebimento da NF de fornecimento;

3) Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opg
pelo Simples Nacional.

4) Preencher todos os campos obrigatérios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST - ISQN

- N&o emitir nota a partir do dia 31/08/2025

Observacgéo:
Forma de Pagamento:- O atesto da nota deve vir do projeto que solicitou a ordem de compra. Deve conter nome, CPF e data de recebimento.Envio de

Nota Fiscal:- Enviar a nota fiscal para o e-mail estoque@fapeu.org.br

Nota:

Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opcao
pelo Simples Nacional.

Preencher todos os campos obrigatérios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST - ISQN.

Observacgéo interna:

Justificativa compra:
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